
Stran 8
Nova spletna 
podoba 
Cerknega   
Na LTO Laufar Cerkno 
so nadgradili obstoječo 
spletno stran destinacije 
visitcerkno.si, na kateri so 
posodobljene informacije 
podane pregledneje in 
slikovito. 

Stran 10
C. M. A. K. prejel državno 
priznanje  
Prispevek k uveljavljanju mladinskega sektorja 
so prepoznali tudi na Uradu RS za mladino 
in jim podelili državno priznanje za izjemne 
dosežke.  
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Stran 4
ETA Cerkno med finalisti 
izbora za Tovarno leta  
Časnik Finance z izborom nagrajuje 
tehnološko naprednost proizvodnih podjetij, 
ki so jo prepoznali tudi v podjetju ETA. 
Zmagalo je podjetje ETI Elektroelement 
iz Izlak.  

Stran 5
Jože Podobnik 
podpredsednik ZSP 
Lastnik mlade pivovarne na Reki funkcijo 
enega od podpredsednikov Združenja 
slovenskih pivovarn (ZSP) prevzema z željo 
po njihovi večji povezanosti.  
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Stran 13
DPM Cerkno z 
inventuro leta 
»Bili smo ustvarjalni, 
dobrodelni, radovedni in – 
zadovoljni!« 
Zadovoljstvo na delavnicah 
je izrazilo več kot 300 otrok, 
sešteli so več kot 160 
prostovoljnih ur.  

Aktivna doživetja na prostemAktivna doživetja na prostem
Ostanite v stiku z naravoOstanite v stiku z naravo
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Ostanite v stiku z naravoOstanite v stiku z naravo

 

Svojevrstna pokrajina, svet davnih spominov, prvobitna in
neokrnjena narava, zgodovinski in kulturni spomeniki, čudoviti
kraji, raznolika kulinarična ponudba in prijazni ljudje – to je
Cerkljanska.

Sledi zgodovine, edinstvena geografska lega in pestre naravne
danosti, so oblikovale Cerkljansko na način, da je le-ta izjemno
raznolika in bogata tako na področju kulturne, kot tudi naravne
dediščine.

Vabimo vas, da pestrost in raznolikost pokrajine, ki sta jo
skozi dolga stoletja tako skrivnostno oblikovali narava in
pridna človeška roka, spoznate tudi vi!

Dobrodošli na Cerkljanskem

Klemen Slakonja v dolini miru

Spoznajte



Cerkno: Ostanimo v stiku z naravo

Doživite



Cerkljanske kulinarične dobrote

Okusite



Izposodite si e-kolo in aktivno raziskujte Cerkno z okolico. Kolesarske ture z
električnimi gorskimi kolesi ponujajo užitek v vožnji tudi po hribu navzgor.
Zaradi svojih lastnosti omogočajo lažjo vožnjo po strmih in manj utrjenih
poteh.

Izposoja E-koles

 Podrobnosti

Pridružite se Termalku in skupaj z njim spoznavajte geotermalne značilnosti
destinacije Cerkno. Samostojno se odpravite na interaktivno tematsko pot, ki
vas s pomočjo zemljevida, namigov na zgibanki in napotkov na
informacijskih tablah, popelje do geotermalnih točk v središču Cerkna.

Termalkova pustolovščina

 Podrobnosti

Obiščite prvo jamo v Sloveniji, ki vas s pomočjo projekcije na steno, popelje v
skrivnostno obdobje neandertalca ter vam tako omogoča zares edinstveno,
nepozabno doživetje.

Digitalizirana jama Divje babe

 Podrobnosti

Razgibano primorsko zavetje na robu alpRazgibano primorsko zavetje na robu alp


Obiščite CerknoObiščite Cerkno

Zadnje novice

01/12/2021

LTO Laufar Cerkno v novo leto s prenovljeno spletno stranjo

29/09/2021

Posnet promocijski video za novo 5-zvezdično doživetje na destinaciji Cerkno

28/09/2021

Z digitalizacijo kulturne dediščine do obogatitve turistične ponudbe v Cerknem

23/06/2021

V Cerknem nov turistični produkt za družine

22/06/2021

Nova označba Bevkove domačije v Zakojci

03/05/2021

Cerkno pridobilo finančna sredstva za okrepitev promocije

KONTAKTNI PODATKI
LTO Laufar Cerkno
Močnikova ulica 2
5282 Cerkno

 +386 (0)5 373 46 45
 info@visitcerkno.si

SLEDITE NAM
Vabimo vas, da z nami delite foto
utrinke s potepanja po Cerkljanski.

#visitcerkno

Facebook | Instagram | YouTube

PRIPOROČAMO
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DESTINACIJA DEDIŠČ INA AKTIVNOSTI DOŽ IVETJA PONUDBA AKTUALNO 
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To spletno mesto uporablja piškotke za boljšo uporabniško izkušnjo. Če boste spletno mesto uporabljali še naprej, s tem privolite v njihovo nadaljnjo uporabo. Podrobnosti Strinjam se

Srečno 2022!
Pred nami je zadnja letošnja številka Cerkljanskih novic. Trudili smo se, da bi v njej zbrali večino informacij, ki 
jih potrebujete in vam lahko olajšajo življenje v skupnosti. Dodali smo ščepec čarobnosti, ki naj vas ob koncu 
iztekajočega se leta popelje novim izzivom in uspehom naproti. Želimo vam, da ostanete radostni, ohranjate in 
krepite svoje zdravje, predvsem pa naj vas še naprej na vaši poti spremljajo srčni in iskreni ljudje. Srečno 2022! 

          Uredništvo Cerkljanskih novic    
             

Stran 11
Prizadevanja za večjo 
precepljenost 
V Zdravstvenem domu Idrija si 
prizadevajo za večjo precepljenost 
občanov Idrije in Cerknega, o čemer je 
spregovorila Ana Ogrič Lapajne, zdravnica 
specialistka interne medicine. 

Stran 8
Na Črnem vrhu že 
smučajo  
Sedemnajstega decembra so na SC Cerkno 
odprli letošnjo smučarsko sezono. Upajo, 
da bodo tudi v nadaljevanju sezone lahko 
poslovali nemoteno. 

Stran 13
102 leti Franca Pagona 
Najstarejšemu Cerkljanu so čestitali tudi 
otroci iz cerkljanskega vrtca. 
Voščil in lepih želja se je zelo razveselil.  

Strani 6 in 7
Intervju z županom 
Gašperjem Uršičem   
»Korona kriza nas je pri izvedbi vseh načrtovanih 
dejavnosti malo upočasnila, vendar smo z  
  omenjenimi prilagoditvami in omejitvami 
    projekte vseeno uspeli začeti in jih z vsemi 
      močmi pripravljamo.«

Maksim Gaspari: Obisk svetih treh kraljev; razglednica poslana decembra 1990. 
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Stran 3
Zbiranje pobud za 
spremembo OPN  
Na občini do konca februarja 2022 
sprejemajo pobude za spremembo 
občinskega prostorskega načrta. Pobude je 
treba oddati na predpisanem obrazcu, ki je 
na voljo na spletni strani občine.    
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Projektiranje ceste 
Hotavlje–Kopačnica–
Podpleče–Planina 
Župana občin Gorenja vas - Poljane 
in Cerkno sta v začetku oktobra 
z Direkcijo RS za ceste podpisala 
projektno nalogo za projektiranje ceste 
Hotavlje–Kopačnica–Podpleče–Planina, 
ki bo služila za obvoz v času gradnje 
4. razvojne osi na odseku Cerkno–
Sovodenj–Trebija.

Novorojenčki
V obdobju od zadnje objave do konca septembra se je v Občini Cerkno rodilo deset 
novorojenčkov. 
Objavo so dovolili: Nejc Bevk in Marjanca Ambrožič iz Gorenjih Novakov, ki se jima 
je rodil sinček Maj, Erika in Rok Škufca iz Cerknega, ki sta povila sina Sama, Helena 
in Aleš Močnik iz Poč, ki sta se razveselila Jakoba, in Kaja Alič ter Anže Rupnik z 
Bukovega, ki se jima je rodila hči Maruša. 
Iskreno čestitamo. (C. N.)  ₨
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Župana Cerknega Gašper Uršič (levo) in Gorenje vasi - Poljan Milan Čadež ob podpisu projektne 
naloge za projektiranje ceste Hotavlje–Kopačnica–Podpleče–Planina

Uspešno skozi prvo branje 
proračuna 
Damjana Peternelj 

Na novembrski seji so svetniki potrdili prvi 
predlog proračuna za leto 2022. Pripombe in 
dopolnitve naj bi na občinski upravi večinoma 
upoštevali do drugega branja v decembru.   
Kot je povedal direktor občinske uprave 
Oton Lahajnar, so prihodke ocenili v 
višini približno 6,5 milijona evrov in naj bi 
bili za 3,8 odstotka višji kot v letu 2021. 
Med pomembnejšimi je zagotovo plačilo 
nadomestila za uporabo stavbnega 
zemljišča, ki ga občina uvaja na celotnem 
območju. Od fizičnih oseb se bo v skupno 
občinsko blagajno steklo 176 tisoč evrov, 
od pravnih pa 266 tisoč evrov, kar bo skupaj 
zneslo okrog 440 tisočakov. 
Lahajnar je poudaril, da so bili letos ob 
precejšen del sredstev iz naslova koncesnin 
od iger na srečo, ki so jih v prvi predlog za 
leto 2022 umestili v znesku kot v času pred 
epidemijo, saj računajo, da bo ta prihodek 
stabilen in da ne bo prišlo do ponovnega 
zapiranja gospodarstva.  
Med odhodki je v investicijskem delu 
proračuna posebej izpostavil delno 
realizacijo del na bivšem gasilskem 
domu v vrednosti 100 tisoč evrov, ki 
bodo predvidoma končana v 2023, ter na 
sprejemnem centru za Partizansko bolnico 
Franja v vrednosti 120 tisoč evrov. Večji 
delež investicijskih sredstev namenjajo še 
za ureditev poplavne varnosti Cerknice; 
nakup parcel za novogradnjo vrtca; nakup 
t. i. Balantačeve hiše (z namenom rušenja) 
in pripadajoče parcele v središču Cerknega 
(170 tisoč evrov), s čimer želijo pridobiti 
uporabno javno površino; selitev avtobusne 
postaje iz središča Cerknega, za katero so 
v fazi pridobivanja gradbenega dovoljenja 
in za katero namenjajo 200 tisoč evrov, ter 
za sofinanciranje rekonstrukcije cerkljanske 
obvoznice (360 tisoč evrov), pri kateri bo 

občinski del investicije ureditev pločnika.    

Pol milijona za ceste 
Okrog pol milijona evrov so predvideli 
za vzdrževanje cest in javnih poti. Kot je 
pojasnil Janez Peternel z občinske uprave, 
načrtujejo urediti zgornji del odseka od 
Jesenice proti vasi Orehek, za kar so 
predvideli 248 tisoč evrov, drugi večji 
projekt je sanacija cestnega odseka proti 
Dolenjim Jaznam; na poseg čakajo cesta 
skozi Otalež, ki jo bodo v določenem delu 
širili, sanacija brežine na cesti Reka–Orehek 
(Vrbanova grapa), prav tako naj bi na 
cesti v Labinje sanirali dva odseka, uredili 
makadamski odsek ceste proti Ermanovcu, 
del ceste na Reki ter odvodnjavanje na cesti 
na Bukovem.   

Sprejeta 10-letna strategija 
razvoja občine 
Svetniki so se seznanili s Strategijo razvoja 
Občine Cerkno 2021–2030, ki so jo pripravili 
na Idrijsko-cerkljanski razvojni agenciji. Kot 
je izpostavil Oton Lahajnar, je strategija 
nujna, saj so v zadnjih letih zabeležili 
9-odstotni upad števila prebivalstva, do leta 
2038 bi bil ob enakem trendu upad še za 
dodatnih 19 odstotkov, kar je zaskrbljujoče. 
Mladi se izseljujejo iz občine zaradi 
slabih zaposlitvenih možnosti, neurejene 
infrastrukture in pomanjkanja stanovanjskih 
kapacitet, posledično se storitve krčijo, 
življenjski standard pada. Direktorica 
ICRE Jožica Lazar je pritrdila, da se bo ob 
upoštevanju zapisanega v prvi vrsti ustavilo 

Del projektne dokumentacije o poteku 
preko območja Občine Gorenja vas 
– Poljane je občina že pridobila, kar 
bo pospešilo projektiranje in s tem 
začetek priprav na izvedbo obsežne 
rekonstrukcije. Ta obsega skupno kar 
11,9 km, od tega 5,3 kilometre v Občini 
Cerkno. ₨

upad prebivalstva ter sprejelo ukrepe, ki 
bodo zadržali mlade in izobražene v občini. 
Ukrepi so bili zastavljeni dolgoročno, tako 
da se bodo izvajali skozi leta – ne glede na 
politično strukturo v občinskem svetu ali na 
garnituro zaposlenih v občinski upravi. Na 
občini zatrjujejo, da dokument ni program 
župana ali občinske uprave, temveč je 
program vseh, ki so sodelovali pri njegovi 
pripravi in je vodilo za usmerjanje dela 
in zagotavljanje sredstev iz občinskega 
proračuna: »Če bomo z združenimi močmi 
dosledno sledili dokumentu, bo Občina 
Cerkno čez deset let že dosegla občuten 
razvojni napredek.«
Strategijo so svetniki s priporočili po 
rednem obnavljanju (ko bo to potrebno) 
soglasno potrdili.

Ustanovljena stanovanjska 
zadruga 
Svetniki so se seznanili z informacijami o 
ustanovitvi stanovanjske zadruge, v kateri 

bo občina članica in bo financirala izgradnjo 
dveh stanovanj, od tega eno za gibalno 
ovirane osebe. 
Trenutno tečejo postopki registracije 
zadruge, odprtja transakcijskega računa 
in vplačilo ustanovitvenih deležev 
zadružnikov. V naslednji fazi želijo na občini 
izvesti aktivnosti, povezane s pridobitvijo 
še preostalih zadružnikov, finalizacijo 
projekta stanovanj in vnovično pridobitvijo 
gradbenega dovoljenja.

Na predlog OŠ Cerkno so na občinski upravi 
pripravili predlog povišanja cen vrtčevskih 
programov, ki ga je predstavila Jožica 
Lapajne. Z novim letom se tako po potrditvi 
na občinskem svetu cene za posamezne 
programe v povprečju zvišujejo za okoli štiri 
odstotke. 
Za predstavnico zainteresirane javnosti v 
Svet Mestne knjižnice in čitalnice Idrija so 
imenovali Andrejo Lapanje Naglič, v Svet 
zavoda OŠ Cerkno pa Vanjo Božič, Matjaža 
Podobnika in Iztoka Kacina.   ₨
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Obvestilo o zbiranju pobud 
za spremembo Občinskega 
prostorskega načrta Občine Cerkno
Mojca Gros, Občina Cerkno

Vse pobude, ki so bile na občini že prejete 
in evidentirane, čakajo na vključitev v 
postopek sprememb in dopolnitev, zato 
ni potrebno podajati novih pobud. Če 
pa pobude še niste podali, imate sedaj 
priložnost podati novo pobudo.

Pobudo je potrebno oddati na predpisanem 
obrazcu, ki je na voljo na spletni strani 
Občine Cerkno.

V postopek obravnave sprememb in 
dopolnitev OPN 06 bodo vključene v danem 
roku posredovane pobude s priloženim 
dokazilom o plačilu takse.

Skladno z Odlokom o taksi za obravnavanje 
pobud za spremembe namenske rabe 
prostora in nadomestilu stroškov lokacijske 
preveritve v Občini Cerkno (Uradni list RS, 
št. 133/20) višina takse za obravnavanje 
pobud spremembe namenske rabe v 
občinskem prostorskem načrtu znaša:

• za spremembo osnovne namenske 
rabe 200 evrov,

• za spremembo podrobnejše namenske 
rabe 100 evrov.

Za pobudo za spremembo v primarno rabo 
(gozdna, kmetijska in vodna zemljišča) 
se taksa ne plača (npr. sprememba iz 
stavbnega zemljišča nazaj v kmetijsko ali 
gozdno zemljišče).

Če se vloga nanaša na več parcel, se za 
posamezno pobudo šteje pobuda, dana 
za spremembo namembnosti na enovitem 
zaokroženem območju v okviru ene enote 
urejanja prostora. Zavezanec za plačilo 
takse je vlagatelj pobude. Taksna obveznost 
nastane takrat, ko je na občini vložena ali 
prejeta pobuda spremembe namenske 
rabe.

Taksa se plača na vplačilni podračun 
Občine Cerkno, št. SI56 0121 4010 0014 
833, sklic SI 00 015, namen nakazila: plačilo 
takse – pobuda.

Plačilo takse je pogoj za obravnavo pobude, 
kar pa ne zagotavlja spremembe namenske 
rabe prostora v odloku o občinskem 
prostorskem načrtu.

Za ostale pobude, ki jih ne opredeljuje 
Odlok o taksi za obravnavanje pobud za 
spremembe namenske rabe prostora in 
nadomestilu stroškov lokacijske preveritve v 
Občini Cerkno je treba v skladu z Zakonom 
o upravnih taksah (Uradni list RS, št. 106/10 
– uradno prečiščeno besedilo, 14/15 – 
ZUUJFO, 84/15 – ZZelP-J, 32/16 in 30/18 
– ZKZaš) plačati upravno takso po tar. št. 
1 v višini 4,50 EUR. Takso lahko plačate 
z gotovino v tajništvu Občine Cerkno ali 

Občina Cerkno obvešča vse občane in drugo 
zainteresirano javnost, da bo v času od 23. 11. 2021 do 
28. 2. 2022 sprejemala pobude za spremembo Občinskega 
prostorskega načrta Občine Cerkno (OPN) v postopku 
priprave sprememb in dopolnitev 06 OPN Občine Cerkno.

z nakazilom na račun št. SI56 0121 4414 
0309 176, sklic Si11 75132-7111002, namen 
nakazila: plačilo upravne takse – pobuda.

Če vlagatelj ni taksni zavezanec oziroma je 
plačevanja taks oproščen, navede razlog iz 
zakona ali priloži ustrezna dokazila.

K vlogi je potrebno priložiti dokazilo o 
plačilu takse.
Pobudo z obveznimi prilogami se posreduje 
v pisni obliki na naslov: Občina Cerkno, 
Bevkova ulica 9, 5282 Cerkno ali po 
elektronski pošti na naslov: obcina@cerkno.
si (v rubriki »Zadeva« navesti ključne besede 
»Pobuda za SD 06 OPN«). 
Vse zainteresirane opozarjamo, da pobud 
za spremembo namenske rabe zemljišč, 
ki bodo oddane po 28. 2. 2021, ne bomo 
mogli obravnavati v tokratnem postopku 
SD 06 OPN, saj bi to pomenilo ponavljanje 
posameznih faz postopka, ki pa je že tako 
dolgotrajen in bo predvidoma trajal več let.

Vse lastnike obstoječih nezazidanih 
stavbnih zemljišč obenem obveščamo, 
da bo v letu 2022 skladno z Odlokom 
o nadomestilu za uporabo stavbnega 
zemljišča v Občini Cerkno izdelana evidenca 
in poslani informativni izračuni nadomestila 
za nezazidana stavbna zemljišča. Izdelava 
evidence je že v teku. Zavezanci za plačilo 
nadomestila bodo vsi lastniki nezazidanih 
stavbnih zemljišč in nezazidanih delov 
stavbnih zemljišč, ki ne predstavljajo 
gradbenih parcel obstoječih stavb. Vsi 
lastniki nezazidanih stavbnih zemljišč 
imajo v zgoraj navedenem terminu obenem 
možnost za vložitev pobude za izvzem iz 
stavbnih zemljišč. ₨
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Na Močnikovi nov merilnik hitrosti 
Konec meseca septembra se je Občina 
Cerkno na pobudo KS Cerkno prijavila na 
javni poziv Javne agencije RS za varnost 
prometa za enoletni brezplačni najem 
merilnika hitrosti. Z ustrezno utemeljitvijo je 
na razpisu uspela in tako je konec meseca 
novembra na koncu Močnikove ulice v 
Cerknem postavila nov merilnik hitrosti, 
ki je namenjen predvsem opozarjanju 
prehitrih voznikov iz smeri Kladja, ki peljejo 
v smeri centra. Podatki, ki se zbirajo in 
so neposredno javno objavljeni na spletni 
strani agencije (www.avp-rs.si) ter na spletni 
strani Občine Cerkno (www.cerkno.si), 
bodo v nadaljevanju služili tudi za pripravo 
ustreznih rešitev na območju omenjene 
ulice, saj velika večina vozil na območje 
pripelje z območju neprilagojeno hitrostjo. 
Postavitev prikazovalnika pozdravljajo 

tudi na Policijski postaji 
Idrija, kjer menijo, da bo 
to glede na značilnosti 
ceste, ki zaradi utesnjenosti 
med objekti nima površin 
za pešce in kolesarje, je 
nepregledna ter na nekaterih 
mestih tudi preozka za dva 
prometna pasova, pozitivno 
vplivalo na varnost pešcev 
in kolesarjev ter znižalo 
vstopne hitrosti v center 
Cerknega. Javni agenciji RS 
za varnost prometa se ob tej 
priliki Občina Cerkno in KS 
Cerkno zahvaljujeta.
 (KS Cerkno) ₨ Nov merilnik hitrosti na Močnikovi 
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ETA Cerkno med 
finalisti izbora 
Tovarna leta 2021
ETA Cerkno

Časnik Finance z vsakoletnim izborom 
tovarne leta nagrajuje tehnološko 
naprednost proizvodnih podjetij. Podjetja 
ocenjuje po tem, kako pri svojem poslovanju 
uporabljajo najnovejše, zmogljivejše in 
boljše tehnologije ter procese; stopnji 
avtomatizacije in digitalizacije; specifičnosti 
uvedenih tehnologij in proizvodov in 
obvladovanju podatkov. Pomembni so tudi 
vitka organiziranost, napredno vzdrževanje, 
okoljevarstvo ter delovno okolje, v katerem 
zaposleni lahko najdejo svoj lasten cilj in 
poslanstvo. V preteklih letih so ta laskavi 
naslov prejeli: Krka Novo mesto, Ljubljanske 
mlekarne in BSH Hišni aparati Nazarje.  

Izbor je potekal v več korakih. Po opravljeni 
strokovni presoji podjetij s strani komisije 
KMPG je strokovna komisija uglednih 
menedžerjev izbrala tri finaliste, in sicer 
ETI Elektroelement Izlake, Danfoss Trata in 
podjetje ETA Cerkno. 

Na sklepnem dogodku 5. oktobra letos, 
ki ga je gostila tovarna leta 2020, družba 

BSH Hišni aparati iz Nazarij, je bil izbran 
zmagovalec in sicer ETI Elektroelement iz 
Izlak. 

Kot je povedal predsednik strokovne 
komisije Anton Papež, je bil izbor težak, 
saj so vsa podjetja, ki so prišla v finale 
izbora, zelo enakovredna, vsako ima svoje 
izstopajoče prednosti. Poudaril je pomen 
inženirskega dela pri dolgoročnem razvoju 
in strategiji podjetja in pomembno vlogo 
vseh zaposlenih  pri doseganju zastavljenih 
ciljev. Izrazil je čestitke vsem finalistom in 
vsem ostalim podjetjem, ki so sodelovala v 
letošnjem izboru. 

Uprava podjetja ETA Cerkno se ob 
tem uspehu ponovno zahvaljuje vsem 
zaposlenim za njihovo zavzetost in 
doprinos k odličnosti. Nadaljujmo 
zastavljeno pot, uporabimo to nominacijo 
kot motivacijo in še naprej utrjujmo naš 
položaj v proizvodni verigi skupine E.G.O. ₨

Okoljske izboljšave 
ETA Cerkno

Skupina E.G.O. si je v okviru enega izmed treh 
trajnostnih stebrov (»3P«) »PLANET« postavila cilj 
zmanjšanja ogljičnega odtisa skupine za 65 % do 
leta 2030 glede na leto 2019. Kot del skupine je ETA 
ena od energetsko najintenzivnejših lokacij. 
Razpoložljivost energetskih virov je 
trajnostno omejena, sama proizvodnja 
energije prinaša tudi stranske učinke, 
ki so v veliki meri škodljivi. Ukrepi za 
energetsko učinkovitost bistveno prispevajo 
k zmanjšanju izpustov emisij v okolje in s 
tem tudi negativnega vpliva na podnebne 
spremembe.
V podjetju ETA imamo več energetsko 
intenzivnih procesov, največji je proizvodnja 
ulitkov iz sive litine. Skupaj z ostalimi 
velikimi porabniki, kot so termične obdelave 
materialov in testiranja življenjske dobe, se 
ETA v slovenskem merilu uvršča med velike 
porabnike električne energije. Ukrepi v smer 
zmanjšanja izpustov škodljivih emisij v 
okolje in povečanja energetske učinkovitosti 
so zato naša stalnica že od sredine 90. let. 
Krovni ukrep je bil implementacija novega 
sistema EMS, to je »ciljnega spremljanja 
porabe energentov« po delovnih enotah 
z možnostjo sledenja do posameznih 
porabnikov. Ta avtomatsko zajema 
nadzorne, regulacijske, ekološke in 
proizvodne podatke v podjetju, podaja 
analitična poročila z zastavljenimi cilji in 
opozarja na odstopanja. 
Nosilec energetskih ukrepov je služba 
vzdrževanja. Za prepoznavanje potencialnih 
ukrepov si poleg lastnega znanja 
pomagamo z izvajanjem energetskega 
pregleda s strani strokovnih zunanjih 
institucij. Vse nove investicije, spremembe 
tehnologije so presojane z vidika energetske 
učinkovitosti ter ogljičnega odtisa. 
Kot največji porabnik električne energije 
je bila livarna že v preteklosti pobudnik 
varčevalnih ukrepov, ki so se skozi leta 
prenesli tudi v ostale enote. Že od sredine 
90. let spremljamo konično porabo 
električne energije. Novi sistem glede na 
dovoljeno porabo avtomatsko odklaplja 

električne porabnike po prioritetni listi. 
Velik potencial predstavlja izraba odpadne 
tehnološke toplote. To se izrablja pri 
livarskih in žarilnih pečeh, v kompresorski 
postaji, preizkuševalnici življenjske dobe 
izdelkov … Z njeno izrabo dogrevamo 
tehnološke operacije v procesu, ogrevamo 
prostore in sanitarno vodo. Vklop 
ogrevalnega sistema prostorov je tako 
potreben šele pri zunanjih temperaturah 
pod 6 0C. Danes izkoriščamo 1.600 MWh 
odpadne toplote, neizkoriščenih pa je še 
vedno 600 MWh.
Energetsko intenzivna je tudi priprava 
komprimiranega zraka. V zadnjih letih 
smo zamenjali vse kompresorske enote z 
učinkovitejšimi, ki so povezane v  celovit 
sistem. Z vedenjem, da le 0,1 bar nižji 
tlak v sistemu pomeni letno prihranek 25 
MWh, smo odprli projekt, v katerem smo 
prepoznali šibke točke porabnikov. Z njihovo 
odpravo smo znižali delovni tlak s 6,7 bara 
na 6,4 bara. Med koncem tedna se redno 
izvajata detekcija in odprava puščanja zraka 
po posameznih strojih in oddelkih. Vgradili 
smo avtomatske zaporne dovodne ventile 
do posameznih porabnikov. 
Med ostalimi pomembnejšimi ukrepi so še 
optimiranje odsesovalnih in ventilacijskih 
sistemov (prilagajanje sesalne moči in 
pretoke porabi), zamenjava svetil v LED 
tehniko, izvajanje varčevalnih ukrepov na 
zgradbah, menjava  energenta za ogrevanje 
za okolju prijaznejši UNP. 
To je le del uvedenih izboljšav in aktivnosti, 
s katerimi smo samo od leta 2019 
do vključno 2021 dosegli zmanjšanje 
ogljičnega odtisa za 1.170 t C02 oziroma 
za 7 %. Zastavili pa smo tudi že načrt 
aktivnosti, ki jih bo potrebno izvesti, da 
dosežemo cilj skupine E.G.O. – zmanjšanje 
ogljičnega odtisa.  ₨

ETA tudi med finalisti inženirsko-razvojne ekipe
leta 2021
Istočasno je potekal tudi izbor inženirsko-razvojne ekipe 
leta, s katerim podeljujejo priznanje ekipam inženirjev, 
razvojnikov in drugih profilov iz proizvodnje. Tudi 
v tej kategoriji je bilo podjetje ETA Cerkno z dvema 
prikazanima projektoma uvrščeno med tri finaliste. 
Končni zmagovalec izbora inženirsko-razvojne ekipe je 
podjetje ELAN. 

Ekipa podjetja ETA Cerkno (z leve): Robert Zorjan, Matjaž Podobnik, Igor Skok, Andrej Grah, Niko Zajc, 
Damjan Čelik, Miha Laharnar, Vladimir Makuc, Marko Derlink na podelitvi naziva Tovarna leta. 
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Okoljske izboljšave 
ETA Cerkno

Jože Podobnik podpredsednik 
Združenja slovenskih pivovarn 
Damjana Peternelj 

Na decembrski skupščini Združenja slovenskih 
pivovarn so člani za enega od podpredsednikov 
izvolili Jožeta Podobnika iz pivovarne Zajc na Reki. 
Združenje bo naslednji dve leti vodil 
predsednik Andrej Sluga iz pivovarne 
Reservoir Dogs, drugi podpredsednik pa 
je Rok Kregar iz Pivovarne Laško Union. 
Podobnik je ob izvolitvi poudaril, da 
mu mesto podpredsednika Združenja 
slovenskih pivovarn v prvi vrsti pomeni 
veliko priznanje. »Veseli in zadovoljni smo, 
da smo se v teh težkih časih uspeli postaviti 
in obdržati na pivovarskem zemljevidu in 
nenazadnje, da je bilo naše delo opaženo 
in nagrajeno. S tem nam je bilo izkazano 
veliko zaupanje in hkrati naložena velika 
odgovornost, ki se je tudi zavedamo.« 
Kot je še izpostavil, je glavni cilj Združenja 
slovenskih pivovarn (ZSP) v danih razmerah 
zagotavljanje učinkovitega poslovnega 
okolja. V tem mandatu se bo zavzemal za 
večjo povezanost pivovarn. »Tako bomo 
močnejši partner, sogovornik na nacionalni 
ravni, saj le močno povezani lahko 
dosežemo pozitivne spremembe tako za 
pivovarje kot tudi za končnega potrošnika. 
V odboru ZSP smo združeni veliki in mali 
pivovarji, ki zelo dobro sodelujemo, vsak 
posameznik v skupino prinaša edinstvene 
izkušnje in kompetence z različnih področij. 
To pozitivno energijo in odlično klimo v 

odboru želimo prenesti tudi na vse ostale in 
bodoče nove člane. Na tem mestu prav lepo 
vabim v naše vrste vse pivovarje, da se nam 
pridružijo in kot aktivni člani pripomorejo 
k nadaljnjemu razvoju pivovarstva na 
Slovenskem.« 

Aktivno delajo na dvigu kulture 
odgovornega pitja piva in povezovanju piva
z lokalno kulinariko, saj želijo to žlahtno 
pijačo iz naravnih sestavin postaviti na 
gastronomski zemljevid Slovenije. V letu 
2022 si želijo vzpostaviti Slovensko pot 
piva, ki bo na nacionalni ravni pivoljubce 
vodila po vseh slovenskih regijah. »Gre za 
posebna doživetja, na katerih se bo raznoliki 
svet piva navezoval na lokalne turistične 
bisere, kulinariko, doživetja. V zadnjih letih 
je bil na promociji idrijske in cerkljanske 
destinacije narejen zelo velik napredek, 
razvili so se novi turistični produkti, v prakso 
je bilo vpeljano ogromno dobrih idej. Srčno 
verjamem, da lahko ob podpori idrijske in 
cerkljanske občine, s tesnim sodelovanjem 
Idrijsko-cerkljanske razvojne agencije in 
turističnih zavodov v Idriji in Cerknem tudi v 
okviru projekta Slovenska pot piva razvijemo 
nova 5-zvezdična doživetja, ki bodo 

Jože Podobnik na novinarski konferenci v Koslerjevi dvorani pivovarna Laško Union v Ljubljani 
ob praznovanju mednarodnega dneva piva 2021.
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doprinesla, da bodo turisti v destinaciji 
ostajali dlje. Tu vidim priložnost za celoten 
HORECA (hoteli – nastanitve, restavracije, 
bari) sektor na Idrijsko-Cerkljanskem,« 
izpostavlja Podobnik, ki je od tega meseca 
dalje tudi ponosni prejemnik certifikata 

Idrija izbrano za svoja piva ter posebno 
pivsko doživetje v neandertalčevi deželi. ₨

Eno drevo na zaposlenega  
ETA Cerkno
Lani je koncern E.G.O. pričel s sajenjem 
dreves na vseh lokacijah. Akciji se je 
pridružilo tudi podjetje Eta, d. o. o., Cerkno. 
V eni od jesenskih sobot je 30 prostovoljcev 
v okolici Cerknega na 0,35 ha posadilo 830 
sadik bukve ali eno drevo na zaposlenega. 
Ne glede na 70-odstotno poraščenost z 
gozdovi na Cerkljanskem, zelene doline, 
sončne planote so v sodelovanju z zavodom 
za gozdove in Občino Cerkno našli primeren 
prostor, potreben sanacije po 
žledolomu in napadu lubadarja. 

Drevo predstavlja simbol nove 
korporativne strategije koncerna 
E.G.O. – korenine predstavljajo 
odgovornost in podjetništvo, 
deblo simbolizira poslovne enote, 
digitalizacijo in marketinške 
strategije, krošnja pa pomeni 
trajnost za vse generacije, 
inovativnost, kakovost in 
globalnost. Simbolika temelji 
na dejstvu, da je podjetje trdno 
zakoreninjeno in ga tudi najmanjša 
nevihta ne more podreti. Po drugi 

stani pa je fleksibilno in prožno brez trdnih 
temeljev. 
Z ozaveščanjem, da je gozd naše bogastvo, 
ki izboljšuje klimo in zmanjšuje ogljični 
odtis, so združili vse elemente družbeno 
odgovornega podjetja – ljudi, okolje in dober 
namen.  

Vsak zaposleni podjetja ETA ima tako v 
okolici Cerknega posajeno svoje drevo. ₨ 

Zaposleni v Eti so v okolici Cerknega za vsakega zaposlenega posadili eno drevo. 
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Intervju z županom Gašperjem Uršičem 

Leto 2021 je bilo prelomno leto 
Damjana Peternelj 

Kako gledate na preteklo leto? Ste z 
narejenim zadovoljni? 
Leto 2021 je bilo za Občino Cerkno 
prelomno leto, saj je sprejem proračuna 
pred novim letom prvič od obstoja 
omogočal lažjo operativo in pripravo 
projektov. Zaključili smo dvoletni projekt 
umeščanja trgovine SPAR, ki omogoča 
boljšo oskrbo občanov. Kot pilotni projekt 
smo prvi v Sloveniji ustanovili stanovanjsko 
zadrugo, ki bo omogočala gradnjo novih 
stanovanj v Cerknem. Veliko je aktivnosti 
na t. i. 4. razvojni osi – z ministrom za 
infrastrukturo Jernejem Vrtovcem smo 
podpisali Protokol o gradnji 4. razvojne 
osi med Cerknim in Poljansko dolino ter 
Dogovor o izdelavi strokovnih podlag za 
rekonstrukcijo lokalne ceste Kopačnica–
Planina v Občini Cerkno in lokalne ceste 
Hotavlje–Kopačnica v Občini Gorenja 
vas - Poljane. Brez dobre državne cestne 
infrastrukture namreč ni razvoja odročnih 
krajev, zato je država pričela s postopki 
umeščanja nove trase 4RO in optimistično 
lahko gradnjo pričakujemo v dobi desetih 
let. Medtem pa se na obstoječi trasi že 
dogajajo premiki z rekonstrukcijo ceste 
Trebija–Sovodenj. Obenem se ureja tudi 

cestno povezavo Cerkno–Železniki, kjer je 
po dolgih letih stekla sanacija posedkov v 
Dolenjih Novakih in drugih posedkov na tej 
trasi v skupni vrednosti 1.093.676,67 evrov 
ter 696.309,05 evrov.

Pomembno je, da sta aktivnosti na trasi 
podprla tudi oba sveta regij (gorenjske in 
severnoprimorske). Še posebej je treba 
izpostaviti dobro sodelovanje z župani 
sosednjih občin Gorenja vas - Poljane, 
Idrija in Tolmin. 

Za katere projekte je najbolj pomembno, 
da so se zaključili?
V preteklem letu je bila to zagotovo 
postavitev nove trgovine SPAR. 
Dolgoročno pa zagotovitev primernih 
stanovanj za mlade ter boljša povezljivost 
skozi izboljšanje državnih cestnih povezav. 
Intenzivno namreč skupaj z Občino Idrija 
delamo na rekonstrukciji t. i. Keltike 
med Želinom ter Idrijo. Pravkar poteka 
projektiranje za rekonstrukcijo te trase. 

Z županom Gašperjem Uršičem smo se ob koncu 
leta pogovarjali o izvedenih projektih ter načrtih 
v prihodnje. 

Pomembna pa je tudi Strategija Občine 
Cerkno 2021–2030.
V letu 2021 smo na Občini Cerkno 
vzporedno peljali projekt rekonstrukcije 
kilometrskega odseka t.  i. »Obvoznice 
Cerkno« z umestitvijo/selitvijo avtobusne 
postaje izven območja centra. V pripravi 
je sporazum za sofinanciranje izvedbe 
z direkcijo za infrastrukturo. Investicija 
v vrednosti 1,5 milijona evrov bo stekla 
v letu 2022. Občina bo 360.000 evrov 
participirala v investicijo za pločnike in 
javno razsvetljavo, 200.000 evrov pa za 
avtobusno postajo. 

Dolgo zapostavljeno področje je bilo 
področje urejanja prostora. 
V preteklem letu smo se z novo kadrovsko 
pridobitvijo, ki je bila res nujna, na občini 
po dolgih letih zastoja intenzivneje začeli 
ukvarjati z urejanjem prostora. Področje, 
ki je sicer eno najpomembnejših, saj je 
podlaga za vse ostale ureditve, je bilo dolga 
leta odrinjeno na stran, saj se ga zaradi 
pomanjkanja kadra ni razvijalo. Izvajale so 
se večinoma samo investicije, ki so bile 
nujne, za razvoj in druge ureditve pa je 
kadrovskih moči in financ primanjkovalo. 

Naša želja je, da vzpostavimo zdrave 
osnove in strategijo za nadaljnje 
načrtovanje in oblikovanje prostora, ki ne 
bodo vezane na politično opcijo in druge 
osebne preference, ampak na dejanske 
potrebe (razvoj), in se bodo vpeljevale v 
prostor ne glede na to, kdo bo na oblasti. 
Le tako bomo lahko naredili bivalno okolje 
bolj prijetno in ga približali vsem občanom, 
hkrati pa zadostili večini potrebam, ki se 
kažejo v razvoju prostora. Vsi naj bi stremeli 
k podobnim ciljem, ne glede na politično 
pripadnost. Preprosto nas je premalo za tak 
način vodenja in cilje lahko dosežemo samo 
s sodelovanjem vseh.

Kaj menite, je tisto, kar je oziroma bo 
najbolj olajšalo življenje občankam in 
občanom? 
Izdelana in sprejeta je bila strategija, ki bo 
predstavljala nekakšen načrt aktivnosti. 
Projekti, ki smo jih v tem letu že začeli, 
so tako že del uresničevanja ciljev, ki jih 
zajema strategija. Eden takih, ki je med 

najpomembnejšimi in se mu je v preteklosti 
dolgo izogibalo, je načrt prometne ureditve 
naselja Cerkno. Ta načrt bo na podlagi 
smernic, ki jih je dala občina, in mnenj 
občanov, ki so bila zbrana v anketi, določil 
območja, ki bodo namenjena pešcem ali 
skupni rabi površin, ter organiziranost 
in umirjanje prometa. Z oblikovanjem 
teh območij bo Cerkno končno lahko 
dobilo dolgo pričakovano središče, ki 
bo namenjeno tako prebivalcem kot tudi 

obiskovalcem ter bo bolj prijazno in varno 
za vse. S tem načrtom bo narejen velik 
korak naprej in računamo, da bi v letu 
2022 določene prostore že lahko začeli 
urejati. Predpogoj pa je selitev avtobusne 
postaje iz središča naselja. Vsi projekti, 
ki so trenutno v izdelavi oziroma v planu 
(avtobusna postaja, stari gasilni dom, 
selitev zdravstvene postaje, prometno 
urejanje in urejanje peš površin, izvedba 
grbinastega poligona, zagotavljanje 

Intervju
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Župan Gašper Uršič

Vsi projekti, ki so trenutno v izdelavi oziroma v planu 
(avtobusna postaja, stari gasilni dom, selitev zdravstvene 
postaje, prometno urejanje in urejanje površin za pešce, 
izvedba grbinastega poligona, zagotavljanje parkirnih 
površin, urejanje nabrežja Cerknice, priprava kataloga 
urbane opreme za opremo javnih površin …), se med seboj 
povezujejo.

Naša želja je, da vzpostavimo zdrave osnove in strategijo za 
nadaljnje načrtovanje in oblikovanje prostora, ki ne bodo 
vezane na politično opcijo in druge osebne preference, ampak 
na dejanske potrebe (razvoj).
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parkirnih površin, urejanje nabrežja 
Cerknice, priprava kataloga urbane opreme 
za opremo javnih površin …), se med seboj 
povezujejo. Čeprav se marsikomu zdi, da se 
v teh projektih ne zgodi nič vidnega, so to za 
nas zelo konkretni in pomembni projekti, saj 
so osnova za vse nadaljnje delo. Zavedati 
pa se je potrebno, da vsak tak projekt 
zahteva ogromno načrtovanja, sodelovanja 
in vloženega truda, da se pripelje do točke, 
ko je možna izvedba. Gre za proces, ki ga 
je v večini primerov nemogoče izpeljati v 
kratkem času (letu ali dveh), saj že sama 
priprava enostavnih projektov do izdaje 
dokumentacije traja dve leti.

Še vedno intenzivno delamo tudi na 
projektu selitve Zdravstvene postaje 
Cerkno, ki bo občankam in občanom 
omogočila kakovostnejši dostop do 
zdravstvenih storitev. Med drugim imamo 
v proračunu 2022 rezervirana sredstva 
za odkup parcele za nov vrtec in izvedbo 
javnega natečaja, s katerim bi pridobili res 
najboljšo možno rešitev celotnega vzgojno-
izobraževalnega območja.

Tudi izven naselja Cerkno je v pripravi 
precej projektov, ki bodo pripomogli k boljši 
razvitosti in turistični atraktivnosti Občine 
Cerkno. Med njimi so priprava projekta za 
rekonstrukcijo vstopnega objekta pred PB 
Franja ter izvedbo parkirišča, vzpostavljanje 
kolesarskih povezav od Idrije do Cerkna, 
izvedba krožne poti Reka–Divje babe 
in zagotavljanje infrastrukture na tem 

območju, opremljanje izhodiščnih pohodnih 
lokacij z ekološkimi sanitarijami, parkirišči 
in počivališči … Za večino teh projektov 
bomo kandidirali na državnih razpisih in 
računamo na pridobitev določenih sredstev 
s strani države, kar bi močno olajšalo 
izvedbo.

Primorani ste bili storiti tudi kar nekaj 
odločnih korakov. Delate z novim 
direktorjem občinske uprave, zvišale so se 
cene komunalnih storitev ... Pred časom je 
zaprla svoja vrata edina banka v Cerknem. 
Že dlje časa pa se občina sooča z velikim 
odseljevanjem. Ste v precej nezavidljivi 
situaciji. 
Prav to je razlog, da smo na volitvah z listo 
kandidirali, saj smo si želeli spremeniti 
način delovanja. Ogromno je bilo nevidnih 
korakov, ki jih nismo pričakovali. Bili smo 
tudi naivni v smislu, da se stvari da rešiti 
hitreje, kot se to dejansko dogaja. Veliko 
je zatečenih stanj, ki so posledica zelo 
različnih dejavnikov, in dejstvo je, da vse 
predlagane rešitve niso všečne, so pa nujne, 
ker nam jih nalaga državna zakonodaja.
A včasih je za boljšo prihodnost potrebno 
sprejeti tudi neprijetne odločitve, ki pa bodo 
na dolgi rok omogočile razvoj.  

Prihodnje leto bodo lokalne volitve in 
izteka se vaš prvi mandat. Kako hitro vam 
je ta čas minil? 
Čas mineva hitreje, kot bi si želel, smo pa 
kljub vsem preprekam zastavili delovanje 
občine usmerjeno v prihodnost. Že prej 
našteti projekti so samo površinski prikaz 
projektov v delu in usmerjenega delovanja 
občinske uprave pri iskanju dodatnih 
finančnih virov, ki omogočajo dvig kakovosti 
življenja. Tu se moram še enkrat zahvaliti 

V razmislek o razvoju prostora smo si že prej želeli vključiti 
javnost in povezati prebivalce, občino in načrtovalce v 
želji pridobiti najboljše rezultate, ki bi bili po meri večine 
udeležencev.

vsem zaposlenim na 
občinski upravi, ki kljub 
pritiskom, ki se dogajajo, 
gledajo naprej.
Na tem mestu bi se rad 
zahvalil za zaupanje 
in napovedujem 
nadaljevanje dela v 
naslednjem mandatu, saj 
sta za uspešno vpeljavo 
sprememb potrebna vsaj 
dva zaporedna mandata.

Na epidemijo covida 
gotovo niste računali ... 
Bi ocenili, da ste se dobro 
soočili z njo? 
Glede na nepoznano 
situacijo je bil odziv 
relativno uspešen. 
Predvsem je pomembno, 
da je prišlo do 
povezovanja med ZD 
Idrija, Občino Cerkno, 
Občino Idrija in velikimi 
zaposlovalci. Na rednih 
tedenskih srečanjih 
pretresamo predlagane 
ukrepe s strani države in 
možnosti, ki jih lahko ponudimo občanom. 
Med drugim tudi ozaveščanje o pomenu 
cepljenja in samozaščitnih ukrepov.
V razmislek o razvoju prostora smo si 
že prej želeli vključiti javnost in povezati 
prebivalce, občino in načrtovalce v želji 
pridobiti najboljše rezultate, ki bi bili po 

meri večine udeležencev. Epidemija nam je 
načrte v dobršni meri preprečila že v letu 
2020, ko je bila v planu izvedba delavnice 
za načrtovanje javnih prostorov. Zato smo 
v letošnjem letu, ker izvedba zopet ni bila 
mogoča, poskušali pridobiti mnenja z 
anketo, s katero smo naleteli na zelo dober 
odziv občanov.

Kako vas je vloga župana zaznamovala? 
Zdaj drugače gledate na skupnost kot pred 
tem? Zakaj? 
Županovanje je zanimiva življenjska 
izkušnja, po prvih mesecih raznoraznih 
sestankov ugotoviš, da najglasnejši niso 
nujno tisti, ki bi jih moral slišati. Podobno 
kot pri ukrepanju pri prvi pomoči, tudi tu 
ljudi v resnični stiski v prvi vrsti ne slišiš, saj 
prej poskušajo najti vse druge poti, ki bi jih 
iz stiske pripeljale. Peščici najglasnejših, ki 
očitno menijo, da se z denarjem na svetu 
lahko kupi vse, sporočam, da delamo za 
dobro skupnosti in ne lastnih interesov.

Premike v razmišljanju ljudi lahko 
dosežemo s sodelovanjem javnosti, tako 
da odpremo pogovor o tem, kako prebivalci 
vidijo svoj kraj in njegov razvoj ter kaj si zanj 
želijo. Pomembno je tudi, da se ljudje slišijo 
med sabo, da se zavejo, da imajo vsi svoje 
probleme in želje. Ko se različni problemi in 
vidiki predstavijo, tudi ljudje lažje razumejo, 
da je za splošno dobro treba sklepati 
kompromise.  

Intervju

Še posebej je treba izpostaviti 
dobro sodelovanje z župani 
sosednjih občin Gorenja vas - 
Poljane, Idrija in Tolmin.

November v znamenju 
spletnih izobraževanj
LTO Laufar Cerkno je v sodelovanju z Občino Cerkno v novembru organiziral 
pester nabor spletnih izobraževanj. Prvi dve izobraževanji, ki sta potekali v okviru 
projekta FORMICA 4 Cerkno - Idrija - Logatec, sta bili namenjeni zlasti turističnim 
deležnikom. 
Prva v nizu je bila spletna delavnica na temo razvoja 5-zvezdičnih doživetij, ki jo 
je vodila Miša Novak, zunanja članica (in predsednica) komisije za ocenjevanje 
Slovenia Unique Experiences pri Slovenski turistični organizaciji. Destinacija 
Cerkno ima namreč s številnimi danostmi velik potencial za razvoj  edinstvenih, 
avtentičnih doživetij premium kakovosti, ki podpirajo zgodbo zelene butične 
Slovenije in znamke I feel Slovenia ter prispevajo k pozicioniranju Slovenije v 
skladu z zastavljeno vizijo »Slovenije kot zelene butične destinacije za 5-zvezdična 
doživetja«. Udeleženci so tako izvedeli, kako nadgraditi svojo turistično ponudbo 
in zakaj je smiselno oblikovanje turističnega produkta, ki temelji na edinstvenem 
doživetju.
Sledila je dvodnevna spletna delavnica na temo digitalnega marketinga v turizmu, 
na kateri je Klara Korenč, svetovalka za ponudnike turističnih nastanitev ter 
Airbnb strokovna svetovalka, udeležencem dodobra predstavila delo z digitalnimi 
marketinškimi orodji, kot so oglaševanje na spletnih rezervacijskih sistemih in 
družbenih omrežjih, Google My Business, sodelovanje z vplivneži, e-mail marketing 
itd. 
Tik pred vstopom v veseli december pa je bila uspešno izvedena tudi spletna 
delavnica na trenutno aktualno temo učinkovitega upravljanja časa pri delu od 
doma. Na interaktivni spletni delavnici, ki jo je vodila Meta Grošelj, predavateljica 
in trenerka mehkih poslovnih veščin, so udeleženci spoznali konkretne znanstvene 
in psihološke razlage vedenja ter prejeli praktične, uporabne napotke, ki vplivajo na 
optimizacijo tako dela kakor tudi življenja nasploh. 
Spletna izobraževanja so dosegla dober odziv, zato organizator tudi v bodoče 
načrtuje izvedbo zanimivih dogodkov z uporabnimi ter koristnimi vsebinami. 
(LTO Laufar Cerkno)
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Vaš glavni cilj v prihodnosti bo …
Glavni cilj nove občinske uprave je, da na 
novo zgradi zaupanje med občankami in 
občani.
V preteklosti ga velikokrat ni bilo, pogosto 
zaradi nekih preteklih dogodkov, slabe 
izkušnje, zato moramo to graditi, sploh na 
področju urejanja prostora. Če ni zaupanja, 
je težko delati, potem se ukvarjamo samo 
s problemi, ne pa z razvojem in rešitvami. 
Korona kriza nas je pri izvedbi vseh 
načrtovanih dejavnosti malo upočasnila, 
vendar smo z omenjenimi prilagoditvami in 
omejitvami projekte vseeno uspeli začeti in 
jih z vsemi močmi pripravljamo.

Kaj želite sebi, svoji družini ter vsem 
občankam in občanom ob koncu 
iztekajočega se leta?
Vse dobro, veliko strpnosti, predvsem pa 
razmisleka o tem, kaj si za prihodnost 
želimo. ₨
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Zimska sezona se je že začela  
C. N.

Sedemnajstega decembra so na SC Cerkno odprli 
letošnjo zimsko sezono. 
Direktor Hotela Cerkno Jože Oplotnik 
pa se najprej ozira nazaj in ocenjuje 
poletno sezono, ki je bila »v vseh pogledih 
zelo dobra, od 1. 6. do 30. 9. je pri nas 
prenočevalo 12.833 gostov. Velik delež 
so predstavljali domači gostje, manj je 
bilo tujcev.« Tak trend se ohranja tudi 
sedaj. Hotel je še vedno dobro zaseden, 
prevladujejo predvsem domači gostje, ki 
za hotelske storitve koristijo tudi turistične 
bone.
  
Na zimsko sezono dobro 
pripravljeni 
»Na začetek zimske sezone smo dobro 
pripravljeni,« je prepričan, »opravljeni so 

vsi tehnični pregledi na smučišču in tudi 
s kadri smo se znašli. Kader je v naši 
dejavnosti od nekdaj predstavljal težavo, 
še posebej v času covida-19, ko so se 
kadri zaradi nestanovitnosti obratovanja 
preusmerili v druge poklice«. Smučišče je 
začelo obratovati 17. decembra. »Upamo, 
da bomo lahko po tem datumu kljub 
omejitvam nemoteno poslovali,« se nadeja 
Oplotnik, ki izpostavlja še, da je bila glede na 
razmere predprodaja smučarskih vozovnic 
zanemarljiva, saj so v preteklem letu podali 
covid-garancijo in prihaja v večini primerov 
do zamenjave vozovnic.
Čez novoletne praznike imajo predvideno 
90-odstotno zasedenost namestitvenih 
kapacitet, vendar se zavedajo, da bo 

Cerkno v novo leto 
s prenovljeno spletno stranjo 
Spletna stran predstavlja vizitko 
destinacije in nemalokrat se obiskovalec 
odloča za obisk destinacije ravno na 
podlagi informacij, pridobljenih na 
spletni strani. Tega se na LTO Laufar 
Cerkno dobro zavedajo, zato so se v 
preteklem letu odločili za nadgradnjo 
obstoječe spletne strani destinacije (www.
visitcerkno.si). Nadgradnja je potekala v 
okviru javnega razpisa »Za sofinanciranje 
aktivnosti promocije turistične ponudbe 
vodilnih turističnih destinacij v Sloveniji 
v letu 2021«, ki ga sofinancira Slovenska 
turistična organizacija. 
Nadgrajena spletna stran, ki je 
zaživela sredi decembra, potencialnim 
obiskovalcem informacije podaja na 
posodobljen, bolj pregleden ter slikovit 
način. Temelji namreč na izpostavitvi 
ključnih informacij, predstavitvi turističnih 
produktov in doživetij, podkrepljeni 
s privlačnimi fotografijami ter video 
materialom. Dodana vrednost in hkrati 
novost  prenovljene spletne strani je 
tudi spletna trgovina, ki obiskovalcem 
omogoča direkten nakup/rezervacijo 
turističnih produktov in doživetij. (LTO 
Laufar Cerkno)  ₨

Krepitev skupnosti v letu 2021
Projekt Krepitev skupnosti je skupni projekt treh občin (Cerkno, Idrija, Logatec) ter Idrijsko-
Cerkljanske razvojne agencije kot vodilnega partnerja LAS s CILjem in se izvaja s pomočjo 
finančnih sredstev iz Evropskega kmetijskega sklada za razvoj podeželja.
Izvajanje projekta smo si zamislili drugače, saj nismo računali, da bo epidemija tako močno 
vplivala na naše načrte. Marsikatere načrtovane aktivnosti so se prestavile na kasnejši čas, 
določene stvari pa smo izvedli prek spleta. 
V Občini Cerkno smo v januarju zaradi takratnih razmer s covidom-19 vzpostavili 
informacijsko točko za občane. Vsako sredo smo bili na telefonski številki dosegljivi za 
razna vprašanja občanov, po potrebi smo tiskali obrazce, izvide in podobno. Preko spleta 
smo izvedli pet predavanj za starše, in sicer: Govoru in jeziku naproti (predavatelj Benjamin 
Vogrič), Izštekani najstniki in starši, ki štekajo (predavatelja Leonida in Albert Mrgole), 
Diagnoza: Pridna! (predavateljica Saša Krajnc), Predaja štafetne palice iz starejše na 
mlajšo generacijo (predavatelj Marko Juhant) ter predavanje z naslovom Duševne stiske 
pri otrocih in mladostnikih (Martina Lukan, Center za krepitev zdravja ZD Idrija). V mesecu 

realnost odvisna od nadaljnjega širjenja 
okužb in odlokov vlade, a Oplotnik pravi: »Na 
predpisane ukrepe smo dobro pripravljeni, 

Aktivna doživetja na prostemAktivna doživetja na prostem
Ostanite v stiku z naravoOstanite v stiku z naravo

 

Aktivna doživetja na prostemAktivna doživetja na prostem
Ostanite v stiku z naravoOstanite v stiku z naravo

 

Svojevrstna pokrajina, svet davnih spominov, prvobitna in
neokrnjena narava, zgodovinski in kulturni spomeniki, čudoviti
kraji, raznolika kulinarična ponudba in prijazni ljudje – to je
Cerkljanska.

Sledi zgodovine, edinstvena geografska lega in pestre naravne
danosti, so oblikovale Cerkljansko na način, da je le-ta izjemno
raznolika in bogata tako na področju kulturne, kot tudi naravne
dediščine.

Vabimo vas, da pestrost in raznolikost pokrajine, ki sta jo
skozi dolga stoletja tako skrivnostno oblikovali narava in
pridna človeška roka, spoznate tudi vi!

Dobrodošli na Cerkljanskem

Klemen Slakonja v dolini miru

Spoznajte



Cerkno: Ostanimo v stiku z naravo

Doživite



Cerkljanske kulinarične dobrote

Okusite



Izposodite si e-kolo in aktivno raziskujte Cerkno z okolico. Kolesarske ture z
električnimi gorskimi kolesi ponujajo užitek v vožnji tudi po hribu navzgor.
Zaradi svojih lastnosti omogočajo lažjo vožnjo po strmih in manj utrjenih
poteh.

Izposoja E-koles

 Podrobnosti

Pridružite se Termalku in skupaj z njim spoznavajte geotermalne značilnosti
destinacije Cerkno. Samostojno se odpravite na interaktivno tematsko pot, ki
vas s pomočjo zemljevida, namigov na zgibanki in napotkov na
informacijskih tablah, popelje do geotermalnih točk v središču Cerkna.

Termalkova pustolovščina

 Podrobnosti

Obiščite prvo jamo v Sloveniji, ki vas s pomočjo projekcije na steno, popelje v
skrivnostno obdobje neandertalca ter vam tako omogoča zares edinstveno,
nepozabno doživetje.

Digitalizirana jama Divje babe

 Podrobnosti

Razgibano primorsko zavetje na robu alpRazgibano primorsko zavetje na robu alp


Obiščite CerknoObiščite Cerkno

Zadnje novice

01/12/2021

LTO Laufar Cerkno v novo leto s prenovljeno spletno stranjo

29/09/2021

Posnet promocijski video za novo 5-zvezdično doživetje na destinaciji Cerkno

28/09/2021

Z digitalizacijo kulturne dediščine do obogatitve turistične ponudbe v Cerknem

23/06/2021

V Cerknem nov turistični produkt za družine

22/06/2021

Nova označba Bevkove domačije v Zakojci

03/05/2021

Cerkno pridobilo finančna sredstva za okrepitev promocije

KONTAKTNI PODATKI
LTO Laufar Cerkno
Močnikova ulica 2
5282 Cerkno

 +386 (0)5 373 46 45
 info@visitcerkno.si

SLEDITE NAM
Vabimo vas, da z nami delite foto
utrinke s potepanja po Cerkljanski.

#visitcerkno

Facebook | Instagram | YouTube
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Termalkova pustolovščina
Aktualni dogodki
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DESTINACIJA DEDIŠČ INA AKTIVNOSTI DOŽ IVETJA PONUDBA AKTUALNO 

 +386 (0)5 373 46 45   ·    info@visitcerkno.si    

To spletno mesto uporablja piškotke za boljšo uporabniško izkušnjo. Če boste spletno mesto uporabljali še naprej, s tem privolite v njihovo nadaljnjo uporabo. Podrobnosti Strinjam se

pozivamo pa vse uporabnike naših storitev, 
da jih v celoti upoštevajo in nam omogočijo 
nemoteno poslovanje kljub omejitvam.« ₨
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februarju smo izvedli tudi srečanje župana z mladimi, na naslednjih srečanjih, ki smo jih 
imeli z mladimi, pa so izglasovali tri kandidate v komisijo za mladinska vprašanja. 

Od marca naprej se izvajajo brezplačni prevozi za starejše Prostofer. Vključeni smo tudi 
v iniciativo PrimoKIZ. Lokalni akcijski tim se srečuje na mesečni ravni in je že oblikoval 
situacijsko analizo, pri kateri gre za pregled trenutnega stanja na področju družin z 
majhnimi otroki, v prihodnje pa bomo oblikovali tudi strategijo »družinam z majhnimi 
otroki prijazna občina«. S pomočjo vprašalnikov, v katerih smo otroke spraševali, česa bi 
si v občini želeli, smo ugotovili, da je ena izmed želja tudi kino na prostem. Tako smo s 
pomočjo Mestne knjižnice in čitalnice Idrija ter ob podpori podjetja ETA, d. o. o., izvedli dva 
kina na prostem za otroke. Poleg tega se je zvrstilo kar nekaj dogodkov in predstavitev v 
sklopu dogodka Odprta vrata društev, posameznikov, organizacij in inštitucij. V septembru 
smo pomagali pri izvedbi Evropskega tedna mobilnosti, v Večnamenskem centru Cerkno 
pa smo uredili prostor, kjer se izvaja učna pomoč za otroke. Z igrali, ki so bila kupljena v 
sklopu Evropskega tedna mobilnosti, smo organizirali Kafečkajne za otroke in starše v 
Cerknem, kasneje pa smo z igrali potovali tudi po vaseh. Obiskali smo Šebrelje, Lazec in 
Ravne pri Cerknem. Trenutno čakamo, da se razmere umirijo in bomo naše potovanje lahko 
nadaljevali. Pred prvim novembrom je bila izvedena tudi delavnica izdelave eko svečk. 
V sodelovanju z Mestno knjižnico in čitalnico Idrija pa smo v decembru oblikovali bralni 
adventni koledar – vsak dan od 1. 12. do 24. 12. lahko tako na spletu prisluhnete prebrani 
pravljici. (Občina Cerkno)  ₨

GRADIMO
SLOVENIJO

 #ZATE

IO OO SDS Cerkno
Slovenska demokratska stranka

Ponosno praznovanje dneva samostojnosti
in enotnosti ter blagoslovljene božične
praznike in srečno 2022
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Odvoz 
mešanih 
komunalnih 
odpadkov
odslej
na štiri 
tedne
Uporabnike komunalnih 
storitev iz gospodinjstev 
seznanjamo, da bomo v letu 
2022 mešane komunalne 
odpadke pobirali na štiri 
tedne, kar velja za območje 
obeh občin, Idrije in Cerkna. 
Organiziranje odvoza 
smo prilagodili, da bomo 
učinkovitejši pri izvajanju 
praznjenj zabojnikov za ločene 
frakcije (embalaža, papir in 
steklo) na ekoloških otokih. 
Prosimo, bodite pozorni, ker 
smo nekatere trase združili in 
ne bodo več potekale na iste 
dneve v tednu kot doslej. Naj 
se vam ob tem zahvalimo za 
vaš prispevek k prizadevanjem 
za izboljšanje praks pri 
ločevanju odpadkov. Presegli 
smo 60-odstotni delež ločeno 
zbranih odpadkov, kar nas 
uvršča med boljše lokalne 
skupnosti v slovenskem 
prostoru. ₨
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23 24 25 26 27 28 29  27 28 29 30     25 26 27 28 29 30 31  29 30 31     

30 31                              

                               

SEPTEMBER  OKTOBER  NOVEMBER  DECEMBER 

PO TO SR ČE PE SO NE  PO TO SR ČE PE SO NE  PO TO SR ČE PE SO NE  PO TO SR ČE PE SO NE 

   1 2 3 4       1 2   1 2 3 4 5 6     1 2 3 4 

5 6 7 8 9 10 11  3 4 5 6 7 8 9  7 8 9 10 11 12 13  5 6 7 8 9 10 11 

12 13 14 15 16 17 18  10 11 12 13 14 15 16  14 15 16 17 18 19 20  12 13 14 15 16 17 18 

19 20 21 22 23 24 25  17 18 19 20 21 22 23  21 22 23 24 25 26 27  19 20 21 22 23 24 25 

26 27 28 29 30    24 25 26 27 28 29 30  28 29 30      26 27 28 29 30 31  

        31                       

CERKNO OKOLICA: 

    dolina Idrijce od Travnika do Stopnika, Straža, Jagršče, Šebrelje, Orehovska grapa, Plužnje, Lazec, Otalež, Zg. In Sp. Jazne  

  Čeplez, Planina, Kladje, Podlanišče, Cerkljanski vrh, Gorje, Poče, Trebenče, Zakriž  

  Labinje, Poljane, Dolenji in Gorenji Novaki 

  Zakriž, Ravne, Orehek, Jesenica, Bukovo, Zakojca, Police 

CERKNO NASELJE: 

    CERKNO NASELJE (ob sredah na 4 tedne) 
    BIORAZGRADLJIVI KUHINJSKI ODPADKI PRI VEČSTANOVANJSKIH STAVBAH IN NA EKO OTOKIH V CERKNEM 
 V primeru, da se na isti dan odvažajo odpadki na dveh trasah, kvadratek vsebuje obe barvi. 

Koledar zbiranja komunalnih odpadkov 2022 
OBČINA CERKNO  
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Prejeli državno priznanje 
Sebastjan Razpet

Sedmega decembra letos je Urad RS za mladino 
Cerkljanskemu mladinskemu alternativnemu 
klubu (C.M A.K.) iz Cerknega podelil državno 
priznanje za izjemne dosežke v mladinskem 
sektorju, in sicer za prispevek k uveljavljanju 
mladinskega sektorja. 
Kot so ob podelitvi zapisali na Uradu 
RS za mladino, je »prispevek C.M.A.K. k 
razvoju mladinskega dela neprecenljiv, še 
posebej zaradi večletnega vztrajanja in 
izvajanja mladinskih programov navkljub 
vsem preprekam, ki so zahtevale veliko 
inovativnosti in iznajdljivosti za delovanje. V 
Cerknem je mladim to uspelo in pogumno 
korakajo že proti petindvajseti obletnici 
udejstvovanja«. Poleg C.M.A.K. so priznanje 
za različna področja prejeli še Zorko 
Škvor, LokalPatriot, Mladinski ceh in zavod 
Katoliška mladina.
Na vsakoletnem nacionalnem posvetu 
mladinskega sektorja, ki ga organizira 
Urad Republike Slovenije za mladino v 
sodelovanju z Mladinskim svetom Slovenije, 
so bili zbrani predstavniki večine mladinskih 
centrov in drugih mladinskih organizacij v 
Sloveniji. Posvet je bil zaradi pandemije že 
drugo leto izveden preko spleta.
Po skupinah so prisotni izmenjevali mnenja 

ter dobre in slabe prakse o posameznih 
problematikah, s katerimi se srečujejo 
mladinski delavci in delavke ter mladi na 
splošno. Na koncu pa so do podrobnosti 
izoblikovali posamezne cilje, ki bi jih bilo 
potrebno realizirati v smislu izboljšav 
znotraj organizacij samih, ter dokument 
ciljev in predlogov naslovili na vlado, da 
sprejme določene strategije. Dokument pa 
bo služil tudi kot referenca in smernica za 
programe mladinskih centrov in mladinskih 
organizacij v bodoče.  
Sledil je nagovor ministrice za 
izobraževanje, znanost in šport prof. 
dr. Simone Kustec, ki je poudarila, da 
»mladinsko delo, kot ga poznamo danes, 
lahko vpliva na mnoge plati življenja mladih, 
od zaposlovanja in izobraževanja pa vse 
do dobrega počutja, njihove samozavesti in 
zdravja, kulturnega udejstvovanja, v zadnjih 
časih pa tudi skrbi za globalne probleme« 
in da so »nenazadnje mladi in organizacije 

v mladinskem sektorju tudi pomemben 
partner ministrstva in vlade«. Ministrica 
je tudi odgovorila na nekaj vprašanj 
organizatorjev, veliko udeležencev pa je 
bilo kritičnih do tega, da so bila vprašanja 
izbrana vnaprej ter da jih niso mogli tudi 
sami predlagati.

V mladinskem centru C.M.A.K. so priznanja 
veseli in so nanj ponosni, predvsem pa si 
želijo, da bi to pripomoglo tudi k boljšemu 
razumevanju in podpori mladinskemu 
centru s strani cerkljanske občine in njenih 
svetnikov. ₨

C.M.A.K. je sodeloval na vsakoletnem nacionalnem posvetu mladinskega sektorja.  

Fo
to

: z
aj

em
 z

as
lo

na
, a

rh
iv

 C
.M

.A
.K

.

Prostofer v Cerknem 
na voljo že 10. mesec
Prostofer (prostovoljni šofer) je projekt zavoda Zlata mreža. V Sloveniji je prisoten v 72 
občinah, med njimi od marca 2021 dalje tudi v Občini Cerkno.
Vozilo, ki je v Občini Cerkno namenjeno brezplačnim prevozom, je bilo kupljeno v sklopu 
projekta Krepitev skupnosti, ki je financiran s strani Evropskega kmetijskega sklada 
za razvoj podeželja in Republike Slovenije v okviru Programa za razvoj podeželja RS 
2014–2020. Z vozilom je bilo od marca do decembra 2021 opravljenih 91 voženj oziroma 
prevoženih nekaj manj kot 13.000 kilometrov. Od tega je bilo kar 88 voženj opravljenih do 
bolnišnic in zdravstvenih domov. Največ voženj je bilo iz Cerkna do Ljubljane, Šempetra in 
Idrije. 
Pri izvajanju prevozov so najpomembnejši prostovoljni vozniki, ki nesebično pomagajo 
starejšim in jim namenijo svoj prosti čas. Trenutno imamo 13 prostovoljnih voznikov, od 
tega je kar šest voznikov do sedaj opravilo 10 voženj ali več. Zavedati se moramo, da 
prevozi predvsem v Ljubljano in Šempeter trajajo dlje časa, zato je še toliko bolj pohvalno, 
da so prostovoljni vozniki brezplačnim prevozom pripravljeni nameniti toliko časa in z dobro 
voljo pomagati vsakemu, ki pomoč potrebuje. 
Povpraševanje po prevozih je še vedno veliko, prevozi pa se izvajajo predvsem v 
dopoldanskem času. Vsi tisti prostovoljni vozniki, ki so zaposleni, zato težje uskladijo 
vse obveznosti in posledično tudi manjkrat peljejo. Zato še vedno vabljeni vsi, ki bi želeli 
postati prostoferji v Občini Cerkno, da to sporočite na e-naslov katjusa.bozic@cerkno.si ali 
po telefonu na številko 041 416 433. Prav tako smo vam na zgornji e-naslov in telefonsko 
številko dosegljivi za dodatne informacije. 
Prostofer je namenjen vsem tistim starejšim, ki nimajo lastnega prevoza in ne vozijo sami, 
nimajo sorodnikov in imajo nizke mesečne dohodke ter tudi slabe povezave z javnimi 
prevoznimi sredstvi. Za naročilo prevoza pokličite na  brezplačno številko 080 10 10 vsaj tri 
dni pred prevozom.
Ob tej priložnosti bi se radi še enkrat zahvalili vsem prostovoljnim voznikom za vse 
prevožene kilometre v letu 2021 in upamo, da bodo s tako srčnostjo in predanostjo še 
naprej vozili starejše po opravkih tudi v letu 2022.  (Katjuša Božič)  ₨

V SKLOPU PROJEKTA KREPITEV SKUPNOSTI, JE OBČINA CERKNO KUPILA VOZILO, KI JE FINANCIRANO IZ EVROPSKEGA KMETIJSKEGA SKLADA ZA RAZVOJ 
PODEŽELJA IN REPUBLIKE SLOVENIJE V OKVIRU PROGRAMA ZA RAZVOJ PODEŽELJA RS 2014–2020

Dogodki C.M.A.K.: 
18. 12. 2021–14. 1. 2022: razstava 
Na vroči strani Alp – Galerija 
Stopnišče v pritličju Večnamenskega 
centra Cerkno

22.–29. 12. 2021: vse dni med 17. in 
21. uro: Cmakov štant – »Star plac« 
pri fontani

29. 12. 2021: CMAKoncert: Samuel 
Blues / Miha Erič – Dvorana KUD Zora 
Ravne
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V idrijski občini je med 11.735 prebivalci z 
enim odmerkom cepiva cepljenih 
66,9 % ljudi, kar občino uvršča v sam vrh 
državnega povprečja, z dvema 63,3 %. Na 
Cerkljanskem je slika slabša – med 4.547 
prebivalci je z enim odmerkom cepljenih 
le 57,2 %, z dvema pa 53,7 %, kar občino 
Cerkno uvršča pod državno povprečje 
(op. a.: podatki na dan 16. 12. 2021).

Cepivo proti covidu-19 je bilo razvito v 
rekordnem času in je najmočnejše orožje 
boja proti koronavirusu. Dejstvo je, da lahko 
cepivo ustavi boj proti tej izjemni virusni 
bolezni, ki naše življenje kroji zadnji dve 
leti, vendar le in zgolj v primeru zadostne 
precepljenosti populacije. 
Tako je. Vemo, kakšne so številke 
precepljenosti v državi – na nacionalnem 
nivoju je z enim odmerkom cepiva cepljenih 
le 59 odstotkov vseh prebivalcev, z dvema 
56 (op. a.: podatki na dan 16. 12. 2021). 
Medtem ko so v Občini Idrija številke višje 
od državnega povprečja, pa se Cerkljanska 
uvršča na sam rep državne statistke. Da bo 
za zajezitev širjenja virusa potrebna več kot 
70-odstotna precepljenost, se je posebej 
izkazalo v letošnjem letu, ob širitvi nove – 
delta različice virusa. Kolegi zdravniki in 
znanstveniki so naredili modele, s katerimi 
so potrdili, da bo za zajezitev virusa 
potrebno doseči veliko večjo precepljenost, 
kot je bilo sprva predvideno.

V zadnjem letu so se pojavila številna tako 
imenovana »anticepilska« razmišljanja, kot 
denimo, da bo imunost dosežena s tem, 
da bo med nami dovolj prebolevnikov, da 
bomo s tem dosegli neke vrste kolektivno 
imunost ali pa da bo virus sam po sebi 
izzvenel. Ta razmišljanja odvračajo ljudi od 
cepljenja, so pa daleč od resnice. 
Prvi problem, ki ga vidim sama, je v dejstvu, 
koliko ljudi, kakšen odstotek ljudi razmišlja v 
tej smeri … »saj meni se pa ne bo potrebno 
cepiti, se bodo ostali«. Če mi – kot stroka 
– ciljamo na 80-odstotno precepljenost 
prebivalstva, 40 odstotkov ljudi pa misli, da 
se jim ne bo potrebno cepiti, ker se bodo 
bodisi cepili drugi ali pa bodo prebolevniki, 
se nam na koncu matematika ne izide. 
Pri otrocih smo vedno sledili cilju, da 
je potrebna 95-odstotna precepljenost, 
zato da se pri tistih, pri katerih se pojavi 
kontraindikacija za cepljenje, npr. zaradi 
druge bolezni, doseže ustrezna zaščitenost 
zaradi visoko odsotne precepljenosti pri 
ostalih otrocih. Je pa še en drug, večji 
problem. V vsem tem času smo se naučili, 
da lahko za covidom-19 ponovno zbolimo. Z 
gotovostjo danes trdimo, da so prebolevniki 
zaščiteni le 9 mesecev. Zato tudi če 

igramo na karto, da se ne bomo cepili, 
da računamo na dejstvo, da smo mladi, 
nimamo pridruženih kroničnih bolezni, torej, 
da je statistično majhna verjetnost za težji 
potek bolezni pri nas, bomo čez eno leto 
v povsem isti situaciji. Zato ni mogoče 
računati na dejstvo, da bo epidemija sama 
po sebi izzvenela. Pri prebolevnikih se bodo 
okužbe ciklično ponavljale, podobno kot 
pri ljudeh, ki se ne bodo odločili za tretji 
odmerek cepiva. Menim, da sicer glede 
slednjega – cepljenja s tretjim odmerkom 
– pri nas nimamo težav. Posamezniki, ki so 
se odločili za cepljenje in so bili cepljeni z 
dvema odmerkoma cepiva in so bili »polno« 
cepljeni s prvo shemo, se sedaj odločijo še 
za tretji odmerek cepiva. Vsak posameznik 
bi moral ravnati odgovorno in ne čakati na 
to, da se bodo namesto njega odločili drugi. 

Se tudi vam dogaja, da slišite od pacientov, 
da je cepljenje nepotrebno, saj ne nudi 
polne, 100-odstotne zaščite?
Vsekakor, to slišim večkrat. Ta razmišljanja 
posameznikov so se pojavila kmalu 
po začetku cepljenja. Gre vendarle za 
novo obliko bolezni in tudi stroka dobiva 
vedno nove podatke, zato se je sčasoma, 
predvsem pri novih različicah, pokazalo, 
da zaščita cepljenih pada in bodo potrebni 
poživitveni odmerki cepiva. Izrael je recimo 
država, kjer so na to temo opravili ogromno 
študij, tudi glede tretjih odmerkov, ter 
ugotovili, da se zaščita cepljenih ponovno 
dvigne na 95 odstotkov po prejetem 
tretjem odmerku cepiva. Tudi cepljeni se 
moramo zavedati dejstva, da nismo polno 
zaščiteni in da moramo ravnati odgovorno 
– tu mislim na to, da predvsem v primeru 
pojava bolezenskih znakov, tipičnih za 
koronavirusno bolezen, opravimo testiranje 
in znakov ne prepisujemo kakšni drugi 
bolezni. 

Nekateri so mnenja, da se ne bodo cepili, 
ker so po njihovem kužni enako, kot so 
kužni tisti, ki se cepijo, da so bila cepiva 
proti covidu-19 razvita prehitro, da niso 
dovolj preverjena ali pa, da cepljenje 
povzroča resne stranske učinke.
Stroka je tudi na tem področju opravila 
študije, s katerimi so ugotovili, da 
cepljenje ne zagotavlja sterilne imunosti, 
so pa podatki pokazali, da so tudi tisti 
posamezniki, ki so cepljeni in zbolijo, manj 
in krajši čas kužni. A nesporno dejstvo 
je, da morajo biti prav tako v izolaciji, 
da ne okužijo drugih. Glede razmišljanj 
posameznikov o prehitrem razvoju cepiva 
– tehnologijo, s katero so bila razvita 
cepiva proti covidu-19, poznamo že dlje 
časa, razvijala se je že več kot 10 let in Fo
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Zdravstveni dom Idrija

strokovnjakom s tega 
področja ni bila tuja, po 
pojavu koronavirusa 
pa je bilo v razvoj cepiv 
vloženega še ogromno 
denarja, zato smo do 
cepiv s pomočjo nove 
tehnologije prišli prej. 
Naloga stroke je, da 
poskuša to razložiti 
ljudem na poljuden 
način. Kar pa se tiče 
stranskih učinkov – vsako 
zdravilo, vsako cepivo 
ima stranske učinke. 
Predlagam, da vsak 
med nami v roke vzame 
škatlico Lekadola, hitro 
bomo ugotovili, kakšni 
so stranski učinki zdravila, ki ga danes 
jemljemo ob domala vsakem glavobolu. 
Podobno je pri cepljenju, nesporno je, da 
ima kot vsako zdravilo stranske učinke, a 
je učinkovitost cepiva pri preprečevanju 
težkega poteka in zapletov bolezni v 
primerjavi s tveganjem za resne stranske 
učinke veliko večja. 

Kako pa je s cepljenjem otrok in 
mladostnikov? Zakaj je to smiselno? 
Tudi če se pri svojih otrocih odločimo, 
da jih ne cepimo in se zanašamo na 
dejstvo, da imamo zdrave otroke, ki ne 
morejo zboleti, da bodo bolezen preboleli 
v relativno kratkem času, v blagi obliki, 
s tem prevzemamo določena tveganja. 
Otroci so, kot so pokazale strokovne 
študije, prenašalci bolezni, kar velja tudi 
pri drugih virusih, npr. gripi. Vemo, da tudi 
otroci zaradi covida-19 lahko umrejo. V 
Združenih državah Amerike je do sedaj 
umrlo 700 otrok, kar ni zanemarljiv podatek. 
Pri otrocih, ki so sicer imeli blago klinično 
sliko bolezni, se lahko po že preboleli 
bolezni pojavi večorganski vnetni sindrom. 
Približno 50 otrok s tem sindromom je pri 
nas potrebovalo bolnišnično zdravljenje, ki 
je precej zahtevno.

Čisto za konec – zakaj je cepljenje 
pomembno, predvsem z vidika boja z 
epidemijo covida-19?
Cepljenje na splošno je eden glavnih 

dosežkov civilizacije, sploh če pogledamo 
razvoj v zadnjih desetletjih. Naredili smo 
izjemne premike v boju proti nalezljivim 
boleznim. Cepljenje predstavlja zaščito tako 
za posameznika kot za skupnost. Osebe, 
ki so za covidom-19 cepljene »polno«, torej 
tudi s tretjim odmerkom, imajo lažji potek 
bolezni kot necepljeni, z manjšo verjetnostjo 
za hospitalizacijo ali celo smrt. Obenem pa 
je cepljenje tudi ukrep, s katerim zaščitimo 
šibkejše med nami, zaščitimo tiste, ki se 
zaradi drugih bolezni ne morejo cepiti, tudi 
otroke, ki so še premajhni in cepiva zanje še 
niso registrirana. Kot zdravnici specialistki 
interne medicine se mi zdi izjemnega 
pomena, da se zaščitimo s cepljenjem, 
saj sama v svoji zdravniški praksi zadnje 
mesece opažam veliko primerov tako 
imenovanega »dolgega covida-19«. 
Vidim in spremljam posameznike, ki so 
relativno v dobri kondiciji, športniki in imajo 
zaradi covida-19 težke posledice, težave 
z dihanjem, ki trajajo več mesecev po 
preboleli okužbi. Bojim se, da bodo nekatere 
težave pri posameznikih lahko ostale za vse 
življenje. 

Zato si želim, da bi se prav vsi zavedali 
pomena cepljenja, samozaščitnega in 
družbeno odgovornega ravnanja. Mislim, da 
je vse bolezni bolje preprečevati kot zdraviti. 
Le tako bomo tudi zaradi covida-19 lahko 
postopoma prišli v nekoč običajne tirnice 
življenja. ₨
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Ana Ogrič Lapajne, zdravnica specialistka interne medicine v ZD Idrija 

Za zajezitev virusa potrebna višja 
precepljenost 
Maja F. Trpin 

Z Ano Ogrič Lapajne, zdravnico specialistko 
interne medicine, zadnje desetletje zaposleno 
v Zdravstvenem domu Idrija, smo se za zadnjo 
izdajo novic v letošnjem letu pogovarjali o pomenu 
cepljenja. 
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Nova kulturna stvarnost 
ni upočasnila ritma 
                                                                                                                                                                                                        

Po dobro zabeljenem jazzu 26. poletne edicije festivala na prizorišču pri stari Eti smo z vrhunskimi 
glasbenimi dogodki avgusta in septembra dobro razbelili tudi cerkljanski Star plac. 
Potem ko je imel leta 2008 na festivalu Jazz 
Cerkno svoj premierni slovenski nastop, se 
je avgusta k nam spet vrnil bosanski pevec 
sevdalink Damir Imamović in našo zvesto 
publiko ogrel za nadaljnje obiskovanje 
poletnih koncertov Keltike. Avgusta smo 
postregli s kar štirimi dvojnimi koncertnimi 
večeri s skupno osmimi domačimi in 
tujimi zasedbami, med njimi smo gostili 
slovenskega veterana harmonike Bratka 
Bibiča & Dedley Woodleybears, tolminsko 
»vintage« zasedbo Feedback, belgijski 
žanrsko izmuzljiv trio Dans Dans in mlad 
slovenski duo elektrojazza Etceteral. 26. 
Keltiko smo letos zaradi negotovosti, kaj bo 
na področju organizacije kulturnih prireditev 
prinesla jesen, zaključili konec septembra s 
popoldansko glasbeno-lutkovno predstavo 
za otroke Pojte, pojte drobne ptice in 
večernim koncertom dua Janez Škof & 
Marjan Stanić. Zadnja dogodka sta bila 
odlično obiskana in izjemno odzivna, 
generacijsko mešana publika ju je opredelila 

za vrhunec letošnjega dogajanja na Starem 
placu.
V zavodu smo po pestrem poletnem 
programu jeseni izpolnili še tri zastavljene 
cilje: zaključili smo s postavitvijo nove 
– preglednejše in bolj informativne – 
spletne strani jazzcerkno.si (vabljeni k 
obisku in rednemu klikanju), s projekcijo 
dveh glasbenih filmov v sodelovanju z 
Mestno knjižnico in čitalnico Idrija smo 
za letos sklenili cikel filmov o glasbi 
Paglej!, ob koncu leta pa, kot je že navada, 
pripravljamo še nekaj novih diskografskih 
izdaj. Od 2018, ko smo začeli z založniško 
dejavnostjo, redno skrbimo za izdajo vsaj 
dveh albumov letno, v večini posnetih na 
našem jazz festivalu, založniško podporo 
pa nudimo mladim slovenskim glasbenikom 
in njihovim perspektivnim projektom. Še 
letos bomo objavili album saksofonistke 
Brine Kren in njene zasedbe Crucial 
Encounters, januarja pa bo izšel še plošček 
slovensko-italijanskega projekta More Low 

Than Low Quintet pod vodstvom mladega 
kontrabasista Matjaža Bajca.

Izzivov za prihodnje leto nam ne manjka. Z 
dogodki bomo ponovno štartali februarja, 
ko je čas za začetek cikla koncertov Keltike, 

Janez Škof & Marjan Stanić na 26. Keltiki, 24. septembra 2021 na Starem placu
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Kljub epidemiji porast obiskovalcev 
Milojka Magajne

Trenutno je na ogled fotografska razstava 
članov Foto kluba Cerkno z naslovom Vsak 
po svoje, tik pred prazniki pa se bodo po 
dveh letih znova predstavili cerkljanski 
rokodelci, člani Društva DRIKLC. Poleg 
razstav smo na vseh muzejskih lokacijah 
pripravili tudi več dnevov odprtih vrat. V 
začetku leta smo prvič postavili na ogled 
razstavo Partizanska bolnica Franja – 
skriti dragulj Evrope, s katero smo pozneje 
gostovali v Krapini na Hrvaškem in v 
Tolminskem muzeju. Zadovoljni smo, ker 
kljub epidemiji beležimo porast števila 
obiskovalcev. V primerjavi z letom 2020 je 
ta v Cerkljanskem muzeju znašal 20 % in 
na Bevkovi domačiji 25 %. V Partizanski 
bolnici Franja je bil obisk približno 8 % nižji 
od lanskega, kar pomeni, da je letos Bolnico 
Franja obiskalo dobrih 23.000 obiskovalcev. 
Kljub nekoliko nižjemu skupnemu številu pa 
velja izpostaviti, da se je več kot podvojilo 
število tujih obiskovalcev, njihov delež znaša 
13 %. Za obiskovalce smo letos pripravili 
novo promocijsko zgibanko, ki je izšla 
pred kratkim v petih jezikovnih variantah in 
skupni nakladi 52.500 kosov. Pripravili in 
izdali pa smo tudi nov učni list za učence 3. 
triade osnovne šole v nakladi 10.000 kosov. 

Za nami je še eno posebno leto, v katerem nam 
je aktivnosti v veliki meri krojila zdravstvena 
epidemija. Uspeli smo realizirati vse načrtovane 
občasne razstave (7), čeprav večino brez 
otvoritvenih slovesnosti. 

Kot izvajalci smo sodelovali z ZZB za 
vrednote NOB Slovenije, ki je bila skupaj 
z Zvezo antifašistih borcev in antifašistov 
Republike Hrvatske ter Zvezo antifašistov 
in borcev narodnoosvobodilnega boja v 
Bosni in Hercegovini partnerica v projektu 
Evropska antifašistična dediščina – 
orodje za boj proti sodobnim oblikam 
diskriminacije in nestrpnosti. Zanje smo 
izdelali študijo o nastanku in delovanju 
Partizanske bolnice Franja, o njeni povojni 
obnovi ter aktivni vlogi pri ohranjanju 
evropskega spomina na državljanski pogum, 
solidarnost in humanost. Posneli pa smo 
tudi petminutni promocijski film o Franji.

Inventariziranih skoraj 600 
razglednic Cerkljanske 
Veliko časa in pozornosti smo namenili 
muzejski dokumentaciji. Izvedli smo 
inventuro dveh muzejskih zbirk: Zbirke 
razglednic in Zbirke Partizanska bolnica 
Franja. V Cerkljanskem muzeju imamo 
inventariziranih 596 razglednic, ki se 
motivno nanašajo na Cerkljansko in so 
del zbirke razglednic Mestnega muzeja 
Idrija. Zbirka Partizanska bolnica Franja 

pa trenutno šteje okoli 3600 predmetov 
(poročilo o inventuri še ni zaključeno). 
Ob tem je treba poudariti, da gre v veliki 
meri za predmete, ki so bili pridobljeni kot 
nadomestni predmeti za obnovo bolnišnice 
po povodnji leta 2007. 

Muzej hrani bogato fototeko in 
dokumentarno gradivo, ki ga posreduje 
tudi zunanjim uporabnikom za različne 
namene. V letošnjem letu smo med drugim 
sodelovali v oddaji RTV Slovenija Spomini 

Razglednica Cerknega, ki je decembra 1921 potovala iz Ljubljane v Beograd.
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(Ivan Bevk), ki je že bila na sporedu, in 
v dokumentarnem filmu o partizanskih 
smučinah, ki na ekrane prihaja v naslednjem 
letu. 

Naš program nastaja tudi ob podpori in 
sodelovanju različnih organizacij, društev 
in posameznikov. Iskrena hvala vsem 
za sodelovanje z željo, da bi se lahko v 
prihodnjem letu čim večkrat srečali tudi v 
živo. Ostanite zdravi in srečno.  ₨

Jazz Cerkno pa v novem letu vračamo v 
ustaljen termin in na staro lokacijo – na 
27. festival vabljeni med 19. in 21. majem! 
Naredimo si tudi 2022 kulturno, glasbe 
polno, predvsem pa bolj družabno leto – 
srečno! ₨
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Dedek Mraz je že obiskal otroke  
Med zadnjimi šolskimi počitnicami smo v Zvezi prijateljev mladine Idrija letos uspešno 
izpeljali pet počitniških aktivnosti. Zanimanje zanje je bilo močno nad pričakovanji, kar 
kaže na vse večjo potrebo po organiziranih počitniških dogodkih za otroke. Zaradi velikega 
zanimanja so bila mesta na programih kar hitro zasedena, zato smo se po naših najboljših 
močeh potrudili in na posameznih dogodkih povečali število mest. 
Ker pa hitro korakamo proti koncu decembra, je za nami že kar nekaj lepih prazničnih 
dogodkov. Letos smo ponovno sodelovali v vseslovenski akciji TRIJE ZIMSKI BOTRI. Veseli 
smo, da smo s pomočjo obdarovalcev, ki so v vsako darilo vložili kar nekaj truda in velik del 
sebe, obdarili otroke z Idrijskega in Cerkljanskega. Prav tako pa je tudi Dedek Mraz že začel 
svoj obhod in obiskal otroke v osnovni šoli in vrtcu, v popoldanskem času pa bo obiskal 
tudi otroke v Otaležu, Jaznah, Novakih, Šebreljah in v Cerknem. 
Zveza prijateljev Mladine Idrija se ob koncu leta zahvaljuje vsem donatorjem in 
prostovoljcem, ki naše delovanje omogočate. Želimo vam lepe praznike in vse dobro v 
novem letu. (Petra Likar) ₨

Otroci in vzgojiteljice smo voščili našemu sosedu Francu Pagonu za 102. 
rojstni dan. 
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Vse najboljše za 102. rojstni dan 
Enajstega novembra 
se je v naši neposredni 
bližini obeležil prav 
poseben dogodek. Naš 
sosed, Franc Pagon, je 
praznoval 102. rojstni 
dan. Gospod Franc 
je bil voščila otrok 
zelo vesel že za 100. 
rojstni dan, zato smo 
se odločili, da ga bomo 
tudi letos razveselili. 
Ko smo potrkali na 
vrata, smo presenečeni 
izvedeli, da je odsoten 
zaradi praznovanja s 
svojimi prijatelji. Nič 
za to, presenetili smo 
ga naslednji dan pod 
njegovim vrtom. Skupaj 
smo mu zapeli in voščili 
veliko zdravja, da bo lahko še dolgo skrbel za svoj vrt. Vsi skupaj v vrtcu mu še enkrat 
voščimo vse najboljše, da bi še dolgo ostal tako čil in zdrav kot doslej.  (Irma Dežela, Vrtec 
Cerkno) ₨

Dedek Mraz na obhodu 
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Inventura DPM Cerkno za leto 
2021  
Če smo v covidnem letu 2020 malo bolj počivali, se moramo za leto 2021 pohvaliti. Bili 
smo ustvarjalni, dobrodelni, radovedni ... zadovoljni!

V začetku leta smo skupaj z OŠ in cerkljanskim vrtcem pripravili nagradno-ustvarjalni 
natečaj. Naslov natečaja je bil Igrivi spomini na leto 2020–2021. Natečaj je uspel, 
sodelovalo je več kot 100 otrok. Konec junija smo na voden obisk v Kobilarno Lipica peljali 
44 otrok. Ogledali smo si uradni trening lipicancev, žrebičke, hleve, muzej ... Otroci so bili 
navdušeni. V juliju pa smo kot vsako leto organizirali druženje Pod dežnikom. Letos je 
potekalo malo drugače: ustvarjali smo, raziskovali, se učili, se sprehodili ... Zabeležili smo 
rekorden obisk otrok in njihovih staršev, saj nas je v petih četrtkih obiskalo 96 otrok.
V začetku šolskega leta smo s pomočjo namenske donacije ZPM Slovenije in v 
sodelovanju z OŠ Cerkno kupili šolske potrebščine za tri otroke, novo kolo in čelado je dobil 
en otrok. Prejeli smo tudi pakete Poštarja Pavlija, ki smo jih predali OŠ. Čakajo na tiste, ki 
mogoče še potrebujejo ali že potrebujejo kakšen nov šolski pripomoček, zvezek ...
Na FB smo posredovali informacijo o TOM TELEFONU za otroke in mladostnike, ki deluje v 
okviru ZPMS in skrbi, da nobeno vprašanje ne ostane neodgovorjeno. Če imaš kakršnokoli 
vprašanje, KLIČI na 116 111, PIŠI na tom@zpms.si in KLEPETAJ na e-tom.si. 
Ob TEDNU OTROKA smo v vseslovenski akciji RAZIGRANI KORAKI barvali nogavičke in 
risali ter izrezovali stopala, ki še krasijo okna VCC-ja. 
Krompirjeve počitnice so bile namenjene raziskovanju v idrijskem podzemlju, v Antonijevem 
rovu. Škrat Perkmandelc nam je predstavil začetke izkopavanja rude in Škafarja. 
Konec novembra smo v sodelovanju z BZ1D (Božiček za 1 dan) organizirali zbirno mesto 
za oddajo škatel in jih odpeljali v Idrijo. Od tam gredo naprej na glavno zbirno mesto 
v Ljubljano. Veseli nas, da tudi kar nekaj otrok in starejših s Cerkljanske dobi bogato 
Božičkovo škatlo.

Pod črto: 300 zadovoljnih otrok in 160 prostovoljnih ur 
Do zadnje delavnice nas je obiskalo in sodelovalo več kot 300 otrok in na to številko smo 
lahko ponosni. Naredili smo tudi 160 prostovoljnih ur.
Kaj in kako bomo delali v letu 2022, pa bo pokazal čas. Veseli bomo novih prostovoljk ali 
prostovoljcev. Verjemite nam, veliko jih je in ni nam žal, da to počnemo. Veseli nas, da so 
zaradi naših donatorjev vse naše aktivnosti, izleti BREZPLAČNI za vse otroke. 
Zato HVALA anonimnemu donatorju, Eti Cerkno, Petri Kerčmar Eržen, Infrax, d. o. o, Darji 
Pavšič, Saši Cvek, Ernesti in Davorinu Erženu, Hotelu Cerkno in vsem, ki so nam pomagali. 
Več o nas pa tudi na FB Društvo prijateljev mladine Cerkno.
Pokličite na 031 781 877 ali nam pišite na dpmc@gmail.com. 
Hvala za vsak vaš prispevek, ki ga lahko donirate na TRR DPM Cerkno: SI56 0400 0027 
6374 475 (NKBM). Porabili ga bomo izključno za cerkljanske otroke. ₨

MČ Jesenovanje
Prvi vikend krompirjevih počitnic je v stari 
šoli v Orehku potekalo MČ Jesenovanje, 
prvo letovanje v tem šolskem letu. 
Udeležence smo najprej razdelili v 
skupine, poimenovane po mističnih bitjih 
(volkodlaki, vampirji, čarovnice, morske 
deklice), nato pa je vsaka skupina izdelala 
svoje kostume, povezane z imenom 
skupine. Tekom treh dni, polnih čarovnije, 
smo se igrali napad med pošastmi, si 
ogledali čarovniški film, pekli kostanj, se 
odpravili na pohod, prepevali taborniške 
pesmi, se igrali družabne igre, dobro jedli, 
ustvarjali, obiskal pa nas je tudi pravi 
čarovnik.

Krst GRRČ
Sedemindvajsetega novembra je potekal 
krst za RR in Grče. V deževnem vremenu, 
ki je bilo kot nalašč za to, so se morali 
kandidati za nove rutke odpraviti na 
različne lokacije v okolici Cerknega, 
kjer so našli sestavine, iz katerih so 
nato skuhali ričet in spekli palačinke. 
Pokazati so morali tudi svoje znanje 
v risanju skice terena in ustvarjalnost 
pri izdelavi adventnega venčka. Nekaj 
ročnih spretnosti je od njih zahtevalo tudi 
ločevanje fižola, ješprenja in kave v zrnih, 
ki so jo nato z mlinčkom zmleli. Po celem 
dnevu izzivov je družina GRRČ postala 
bogatejša za štiri RR-e in tri Grče. Vsem 
en velik M!

Dosegli odlične rezultate 
v orientaciji
Četrtega decembra so se tri GG ekipe 
in ena PP ekipa odpravili v Trzin, 
kjer je potekal ZNOT (zimsko nočno 
orientacijsko tekmovanje). Med 
orientacijskim pohodom so se preizkusili 
v labirintu, prihodu pod kotom, risanju 
skice terena, signalizaciji, spretnosti, 
morsejevi abecedi in drugih veščinah. 
Ekipa voda Leučki je v kategoriji GG 
mlajši dosegla 2. mesto, ekipa voda 
Makaruoni pa 3. mesto. Članice voda 
Pikice so v kategoriji GG starejši dosegle 
6. mesto, vodniki pa so se uvrstili na 
8. mesto. Vsem iskreno čestitamo za 
odlične rezultate! (Nika Poljanšek) ₨

RAJ novičke
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Taborniki so se prvič udeležili zimskega 
nočnega orientacijskega tekmovanja. 

Med krompirjevimi počitnicami smo raziskovali idrijsko podzemlje.
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Negotove razmere krojijo šolsko leto 
Aktivni mladi planinci na Blegošu
V novembru so se mladi planinci zaradi omejitev druženja odpravili na samostojne 
družinske pohode na Blegoš. Ulovili so jesenske tople sončne žarke, se dvignili nad 
meglo in uživali v prekrasnih razgledih z vrha. Po postanku na vrhu so odšli na topel čaj 
in štruklje ali šmorn v planinsko kočo. Ekipa planinskega odseka še dodaja: »Hvala vsem 
spremljevalcem, staršem in prijateljem hribov in gora, da ste bili skrben spremljevalec 
vašega mladega planinca na tem pohodu. Z upanjem, da se bomo spet lahko odpravili 
skupaj na pohod, vam pošiljamo lepe planinske pozdrave.«

Medeno darilo iz Avstrije
V letošnjem šolskem letu OŠ Cerkno 
sodeluje v mednarodnem projektu 
eTwinning z naslovom Bienenleben 
schützt Menschenleben (Življenje 
čebel varuje življenje ljudi). Posvečen 
je ozaveščanju mladih o tem, kako 
pomembne za nas so čebele.
V okviru projekta se je doslej zvrstilo že 
več različnih dejavnosti. Devetošolci so 
obiskali Čebelarski muzej v Radovljici, 
izdelovali medene dražgoške kruhke, 
fotografirali čebele v naravnem okolju, 
poleg tega pa tudi najrazličnejše 
čebelnjake, ki jih lahko vidimo na 
Cerkljanskem in širše. Sedmošolci poslikavajo panjske končnice, učenci izbirnega 
predmeta nemščina 3 skupaj z vrstniki iz Avstrije in Nemčije sestavljajo mini slovarček, 
iščejo »internacionalizme« na temo čebelarstva (besede, ki so zelo podobne v več jezikih) 
idr.
Do konca šolskega leta načrtujemo še več različnih aktivnosti v povezavi s čebelami in 
njihovimi pridelki, prav tako tudi naši partnerski šoli.
V decembru nas je presenetil paket, ki je prispel iz Weitensfelda v Avstriji. Učenci 
tamkajšnje šole, s katero nas povezuje večletno prijateljstvo in sodelovanje, so v okviru 
projekta že pred začetkom adventnega časa izdelovali hišice iz medenega testa. Eno izmed 
njih so naredili tudi za nas. Uspešno je prestala dolgo pot in nepoškodovana prispela v 
Cerkno. Zelo smo se je razveselili in občudovali spretnost učencev, ki so jo oblikovali. 
Iskrena hvala zanjo, dragi učenci in učitelji iz Weitensfelda!

Novičke s šolskega eko vrta
Na šolskem eko vrtu se je to leto veliko 
dogajalo, pri tem pa nam je sredstva 
zagotovil projekt »NAOKOLI« Idrijsko-
Cerkljanske razvojne agencije.
Vodilni partner LAS s Ciljem je skupaj z 
občinami Logatec, Idrija, Cerkno, Zavodom 
za turizem Idrija in Idrijsko-Cerkljansko 
razvojno agencijo uspešno izpeljal prvo 
fazo projekta NAOKOLI. Projekt se bo 
izvajal do leta 2022 in je sofinanciran s 
strani Evropskega kmetijskega sklada 
za razvoj podeželja. Pridobili smo 
nove visoke grede na naravoslovnem 
dnevu šestošolcev. Zasadili smo jih z 
zelenjadnicami, poleg pa smo dodali 

V OŠ Cerkno pouk poteka skoraj nemoteno. Za zadnji letošnji prispevek smo zbrali zapise nekaterih 
naših aktivnosti v zadnjem času. 

Odmevna predstavitev knjige Slovenski razkol v Cerknem

Predstavitve knjige so se udeležili številni Cerkljani. 

Šestnajstega oktobra je bila v dvorani podružnične 
glasbene šole v Cerknem dobro obiskana predstavitev 
znanstvene monografije Slovenski razkol avtorja dr. 
Jožeta Možine. Gre za izjemno delo, ki je doživelo že 
šesti ponatis in doživlja rekordne uspehe pri bralcih. 
Gre za razširjeno doktorsko disertacijo, ki jo je avtor 
pred petimi leti zagovarjal na Filozofski fakulteti v 
Ljubljani in je sad njegovega skoraj dvajsetletnega 
raziskovanja, zbiranja arhivskega gradiva po 
različnih javnih in zasebnih arhivih in snemanja 
pričevanj. Knjiga ruši tabuje o drugi svetovni vojni na 
Slovenskem in dogajanje s pomočjo novo odkritih 
arhivov in dokumentov predstavi v povsem novi luči. 
Pogovor z gostom je vodil primorski zgodovinar dr. 
Renato Podberšič, ki ga je dr. Jože Možina označil za 

največjega poznavalca revolucionarnega nasilja na 
Primorskem.
Jože Možina predstavitve knjige razume kot neke vrste 
romanje. Vesel je, da se preko monografije Slovenski 
razkol dogaja neke vrste proces, ki je za naš narod 
potreben. Predstavlja nam namreč del preteklosti, ki ni 
izživeta, ki je zamolčana, hkrati pa hromi naše družine 
in narod v celoti. Zato je ukvarjanje z zgodovino na 
takšen način, kot se dogaja sedaj, tudi preko te knjige, 
pravzaprav investicija v sedanjost in prihodnost.
Iz odzivov poslušalcev v Cerknem se je zdelo, da so ta 
večer potrebovali. Cerkno ima bolnico Franjo, spomenik 
humanosti, prav tako pa ima Lajše, kjer so partizani 
februarja 1944 pobili štirinajst nedolžnih domačinov. Še 
veliko je bolečine ob spominu na dogodke med drugo 

dišavnice, zelišča in tudi nekaj okrasnih rastlin, ki so nam lepšale poletne dni.
Zasadili smo rastline na vrtu, seveda pa smo z nekaterimi morali počakati, ker se hladen 
zrak ni in ni želel posloviti. Obiskal nas je Trajče Nikoloski, ki je vrtnar, naravovarstvenik, 
čebelar, fotograf. 
Nove visoke grede so se poleti lepo razrasle in rodile številne pridelke. 
Nekaj rožic in zelenjadnic smo v dar prejeli tudi od cvetličarne »Rožca«. Na vrtu smo čez 
zelenjadnice na začetku rasti posuli zastirko iz sena.
Rastlinjak je kar naenkrat postal premajhen za vse doma vzgojene paradižnike, paprike, 
feferone … V njem in na visokih gredah nam je učitelj Marko pomagal napeljati namakalni 
sistem, ki je vse leto lepo služil.
Hotel za žuželke smo povečali in ga bomo še tekom leta dopolnjevali.
Ko smo z dela vrta, kjer so bili zasajeni krompir, buče in bučke, kumarice, fižol idr. pobrali 
pridelke, smo zasejali gorjušico, ki nam bo služila kot zeleno gnojenje.
V jeseni smo naše grede zasadili z zimsko solato, radičem, motovilcem, lepo uspevajo tudi 
zelišča.

Gledališki klub: recital žalostink na 
komemoraciji v Cerknem
Prvi november, dan spomina na mrtve, so 
zaznamovale številne komemoracije oziroma 
polaganja vencev na spominskih obeležjih, 
spomenikih in grobiščih. Tako je bilo tudi 
na pokopališču pri grobnici s spomenikom 
padlim borcem NOB na Cerkljanskem, kjer 
je Zveza združenj borcev Idrija - Cerkno 
poskrbela za krajšo spominsko slovesnost. 
Kulturni program sta že tradicionalno 
sooblikovala Godbeno društvo Cerkno in OŠ 
Cerkno. Na slovesnosti je z učenci izbirnega 
predmeta gledališki klub zaživela poezija 
medvojnih besednih ustvarjalcev, v spomin 
na padle pa so k grobnici položili iz lesa 
oblikovane in na kamnito podlago naslikane 
sveče, delo izpod rok osnovnošolcev iz 
Cerknega. ₨

Šolsko okolje nas mora 
vedno povezovati

Negotove in spreminjajoče se razmere tudi letos krojijo potek šolskega leta. 
A ob upoštevanju vseh potrebnih ukrepov in z medsebojno pomočjo ne dvomimo, 
da bo šolski prostor tudi v teh razmerah stkal trdne medsebojne vezi. Z 
medsebojnim zaupanjem in odločnim pristopom, da ohranimo šolski prostor zdrav 
in varen, vstopamo v prihajajoče leto 2022. Zavedamo se, kako neprecenljivo je 
za vsakega otroka odprto šolsko okolje in kako njegova vključenost v prepletanje 
najrazličnejših izkušenj omogoča njegov zdrav razvoj. Pomembno je, da v 
prihajajočem letu ustvarimo, kar smo načrtovali, poiščemo, kar smo pogrešali, in 
da nas v miru, sočutju, medsebojni podpori spremlja tudi kanček sreče. V imenu 
pedagoškega kolektiva bi se vam, spoštovani starši, želel iskreno zahvaliti za 
pomoč in podporo, še zlasti v tistih trenutkih, ko smo primorani začasno vzpostaviti 
šolo na daljavo. Vse dobro v letu, ki je pred nami.
      (Mitja Dežela, ravnatelj OŠ Cerkno)
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svetovno vojno, predvsem ostaja marsikaj neraziskanega 
tudi na drugih koncih Cerkljanske. (David Bašelj) ₨
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O Miklavžu 
na Cerkljanskem včasih 
Šestega decembra goduje 
tudi eden od treh dobrih 
mož – Miklavž oziroma sveti 
Nikolaj. Kako so se včasih 
na praznične dni pripravljali 
na Cerkljanskem? Tega so 
se 6. decembra spominjali v 
Mestnem muzeju Idrija, ko so 
se pridružili muzejski spletni 
akciji #naprejvpreteklost in 
#veselimuzej. 
Priljubljeni svetnik je zavetnik 
mornarjev, trgovcev, študentov, 
pekov, krojačev, beračev idr. 
Upodobljen je v škofovski 
obleki, na glavi ima mitro, v eni roki nosi škofovsko palico in v drugi knjigo s tremi 
zlatimi kroglami ali jabolki. V 4. stoletju je bil škof v Miri v Likiji, v današnjem mestu 
Demre ob sredozemski obali Turčije. 
Miklavž je od vseh decembrskih obdarovalcev najstarejši zimski obhodnik. 
Odaruje otroke, največkrat to stori skrivoma v noči na 6. december. Darovi so bili 
na slovenskem podeželju v preteklosti skromni: jabolka, orehi, suho sadje, rožiči, 
sladkarije, manjkati ni smela šiba – miklavževka. Mestni otroci so bili deležni tudi 
igrač. Večja mesta so poznala Miklavževe sprevode in sejme.  

O Miklavževanju v PB Franja je ohranjen naslednji zapis:  
»Petega decembra zvečer je bilo miklavževanje. Brez daril seveda! Jaz sem bil 
izbran za Miklavža. Tudi spremstvo angelčkov so mi priskrbeli. Z visoko škofovsko 
kapo (iz škrniclja) in z dolgo zakrivljeno palico sem svečano korakal čez dvorišče, 
mimo vodometa in hotel zaviti čez mostiček, pa sem zgrešil. Miklavž se je znašel v 
mrzlem potoku. Kaj sem hotel. Tak sem odšel med ranjence in bolnike v barako poleg 
rentgena. Moja mokra pojava je bolnike še posebno razveselila. Smeha je bilo na 
pretek. Tak je bil prvi in zadnji in verjetno edini Miklavž v partizanih.«
(Iz daljšega prispevka Franca Konoblja – Slovenka z naslovom Politično delo v SVPB 
Franja. Slovenko je bil pomočnik političnega komisarja v SVPB Franja od novembra 
1944 do aprila 1945.) (Mirjam Gnezda Bogataj in Milojka Magajne) ₨

Praznično

Luč miru iz Betlehema je 
spet med nami

Pred božičem skavti tradicionalno delimo 
med ljudi luč miru, ki letos prihaja s 
posebnim sporočilom prijaznosti, vljudnosti, 
spoštovanja in svetlobe v medsebojnih 
odnosih.

Kaj je Luč miru iz Betlehema?
Začetek akcije sega v leto 1986. Na 
avstrijski televiziji ORF so organizatorji v 
zahvalo sodelujočim v oddaji, namenjeni 
invalidnim otrokom, namesto drobnih daril 
delili plamen iz votline Jezusovega rojstva 
v Betlehemu. Ker je bila oddaja namenjena 
otrokom, so se odločili, da bo tudi Luč 
miru iz Betlehema v votlini Jezusovega 
rojstva prižgal otrok, ki se je v tistem letu še 
posebej izkazal.
Danes je to izjemno odmevna in velika 
dobrodelna akcija, ki povezuje številne 
organizacije in posameznike. Pobudniki 
akcije si takrat verjetno niso mislili, da bo 
v nekaj letih akcija razširjena po celotni 
zahodni in srednji ter delu vzhodne Evrope. 
Luč miru iz Betlehema zdaj v Slovenijo 
prinašamo že 31 let.

Kdaj se je vse začelo?
Plamen Luči miru iz Betlehema so člani 
Združenja slovenskih 
katoliških skavtinj in skavtov 
(ZSKSS) prvič ponesli 
po Sloveniji leta 1991 s 
sporočilom »Mir je čas 
brez vojne«. Z raznašanjem 
plamena so nepretrgoma 
nadaljevali v naslednjih 
letih. Mir smo sprejeli in ga 
širili, ker naša dejanja vodi 
ljubezen.

Zakaj sploh akcija Luč miru 
iz Betlehema?
Prizadevamo si, da čim več 
ljudi začuti toplino, ki jo z 
akcijo prinašamo v njihova 
srca. Mir je univerzalni 
dar – je nekaj, za kar nam 
mora biti mar, ne glede na 
našo starost, nacionalno ali 
versko pripadnost. Plamen 
Luči miru iz Betlehema in 
njegovo sporočilo delimo 
tudi z najvišjimi predstavniki 
države.

Kaj sporoča poslanica?
Akcijo Luč miru iz Betlehema 
vsako leto spremlja 
poslanica, ki ljudem vsakič 
prinaša novo sporočilo. 
Poslanica nas zbližuje in 
opozarja, da je mir nekaj, za 
kar si moramo prizadevati in 

Novi izzivi za novo 
klekljarsko sezono
Tako kot lani smo se klekljarice KD Marjetica tudi letos 
zbrale na uvodnem srečanju pred DU Cerkno, in sicer 
1. oktobra, ko smo ob upoštevanju epidemioloških 
ukrepov spregovorile o lanski klekljarski sezoni in sprejele 
smernice za novo. 
Soglasno smo potrdile uspešnost prejšnje sezone, ki 
je kljub korona času prinesla veliko zadovoljstva ob 
klekljarskih dosežkih. Sodelovale smo na raznih natečajih 
(Cvetke Žiri,  Vologda Rusija, Fuselliamo Gradiška Italija 
...) in prejele številna priznanja. Največ nam je zagotovo 
pomenila naša tradicionalna razstava v Cerkljanskem 
muzeju, na kateri smo več kot tri mesece obiskovalcem 
na ogled ponujale čipke, sklekljane po vzorcih Andre 
Jereb. Tudi sama risarka papircev je bila nad razstavo 
navdušena. Sočasno pa smo razstavljale tudi v Novi KBM 
Cerkno, dokler je še poslovala, pa v DU Idrija, s čipkami iz 
preteklih sezon.
Na uvodnem srečanju za novo sezono smo se med 
številnimi predlogi za tematiko naslednje razstave najbolj 
navdušile za »Moja najljubša«, kar je lep  izziv za vse nas. 
Vsaka klekljarica bo namreč, glede na svoje sposobnosti, 
ustvarjala sebi najljubšo čipko po najljubšem papircu in 
v najljubši tehniki.  Izdelke bomo razstavile prihodnje leto v začetku poletja, prav tako v 
Cerkljanskem muzeju, s katerim uspešno sodelujemo že vrsto let. Vendar pa to ni naš edini 
izziv. Odzvale smo se že na mednarodni natečaj za Čipkarski koledar 2022, in to nadvse 
uspešno, saj bosta kar dve čipki naših klekljaric krasili meseca marec in november.
Da med korona časom nismo lenarile, dokazuje tudi razstava v Bevkovi knjižnici v Cerknem, 
ki je odraz projekta »Ostani doma – klekljaj«. Obiskovalci knjižnice si lahko ogledajo izdelke 
na temo »K(o)rona čipka« –  z njimi smo klekljarice na svoj način izrazile občutja tega 
težkega časa.
V predprazničnih dneh pa bodo izložbo trgovine Tanja v Cerknem krasili naši novoletni 
okraski, s katerimi bomo vsem strankam in mimoidočim zaželele vse najboljše v 
prihajajočem letu. (Marija Rejc v imenu KD Marjetica Cerkno) ₨

se truditi, mogoče še toliko bolj 
v teh zahtevnih časih, kakršen 
je današnji. Z letošnjo poslanico 
smo se odločili poudariti pomen 
vljudnosti in spoštovanja med 
nami. Tako se namreč gradi mir, 
ki ga oznanja in prinaša božični 
dogodek, prihod Božjega Sina 
na svet. Tako se prižiga luči, ki 
jih človek človeku ne more dati 
drugače, kakor da ta luč postane 
on sam. In za to je potrebna 
samo drobna odločitev, da bomo 
drug z drugim spet ravnali kot s 
človekom, ki ima svojo vrednost 
in svoje dostojanstvo. Začnimo 

torej z lepo besedo, ki rodi nekaj lepega. 
Pozdravljajmo se. Bodimo vljudni drug do 
drugega. Tako se bo Bog, ki je Beseda, med 
nami rodil tudi letos. V naših besedah.

Kje lahko dobim plamen Luči miru iz 
Betlehema?
Enajstega decembra smo plamen luči 
prevzeli v Salzburgu, 12. decembra pa je 
pripotovala v Cerkno. Tradicionalni sprejem 
in deljenje plamena med ljudi smo pripravili 
18. in 19. decembra, vse do božiča pa je 
dostopen v cerkvi svete Ane v Cerknem. 
Plamen Luči miru iz Betlehema vsako leto 
ponesemo tudi na nekatere vrhove po 
Sloveniji, vključno s Poreznom. 
Po luč miru lahko pride kdorkoli. 

Ker je Luč miru iz Betlehema že od vsega 
začetka dobrodelna akcija, s  prostovoljnimi 
prispevki pomagamo kakšni dobrodelni 
ustanovi, organizaciji ali pa posameznim 
osebam, družinam. Ob deljenju plamena 
Luči miru iz Betlehema se zbirajo 
prostovoljni prispevki, ki se jih vsako leto 
nameni otrokom v stiski. (Sonja Mavri) ₨
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Zunaj je že dovolj hladno,

da sedaj lahko vklopimo

topla dejanja in misli

ter v njih zavetje spravimo

vse tiste ljudi,

ki pogrešajo 

OBJEME In TOPLE DLANI.

Termin zimske 
krvodajalske akcije je: 

IDRIJA
24.–26. 1. 2022 

CERKNO
27. 1. 2022

Tipke klavirja malo drugače
Vsi vemo in čutimo, da so 
nenavadni časi. Ko združimo 
glasbo, ustvarjalnost in 
prijateljstvo, se naše misli 
preusmerijo do pogovora srca, 
kjer živi naš nasmeh.

Na spodbudo Benedicte Callebaut (Beni) 
so cerkljanski ljubitelji glasbe v starostnem 
razponu od šest do 98 let pripravili ulično 
razstavo klavirskih tipk, ki je od 12. do 26. 
decembra na ogled na oknih cerkljanskih 
hiš.
Poiščite jih, si jih oglejte in sodelujte 
v nagradnih igrah. Vprašanja bodo 
objavljena pred barom Pr' Gabrijelu, kjer 
vas čaka steklenica, v katero oddate svoje 
odgovore. Na silvestrovo bodo steklenico 
razbili in izbrali najbolj pravilne in izvirne 
odgovore, ki jih bodo bodo nagradili z lepimi 
presenečenji. (C. N.) ₨

Občankam in občanom Občine Cerkno želim v imenu 
občinske uprave in v svojem imenu vesele božične praznike 

ter veliko zdravja, miru, osebnega zadovoljstva, sreče in 
blagostanja v prihajajočem letu 2022!

Gašper Uršič, župan Občine Cerkno
 s sodelavci Občinske uprave
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Melhiorca vabi
V Mestnem muzeju Idrija vabijo na razstavo 
ilustracij Tihotapka MELHIORCA avtorice 
Irene Gubanc, ki je ilustracije izdelala lani za 
istoimensko slikanico. Razstava je na ogled 
v Mali galeriji na gradu Gewerkenegg od 3. 
decembra 2021 do 30. januarja 2022, vsak 
dan razen ponedeljka od 10. do 17. ure. Vse 
obiskovalce razstave čaka darilo. ₨

Cerkljanski muzej, 
22. 12. 2021–8. 1. 2022

Cerkljanski muzej 
in

Rokodelsko društvo 
DRIKLC Cerkno 

vas v času 
božično-novoletnih praznikov 

vabita na ogled 

ROKODELSKE 
RAZSTAVE.
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